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25 maja: 

Kiedy i gdzie głosować? 

Głosowanie w wyborach do 

Parlamentu Europejskiego odbę­

dzie się w niedzielę, 25 maja, w go­

dzinach 7.00 - 21.00 w tych samych 

lokalach wyborczych, w których 

głosowaliśmy w ostatnich wybo­

rach krajowych. W Łomżyńskiem 

będzie ich 275, w tym 32 w Łomży. 

Udając się do lokalu wyborczego, 

należy zabrać ze sobą dowód toż­

samości ze zdjęciem . 

Jak głosować? 

Po sprawdzeniu, że figuruje­

my w spisie wyborców, Komisja 

Wyborcza wręczy nam jedną du­

żą kartę do głosowania. Będzie na 

niej 11 list Komitetów Wyborczych. 

Na każdej liście od 10 do 7 nazwisk 

kandydatów. W Okręgu Wybor­

czym nr 3, obejmującym woje­

wództwa podlaskie i warmińsko 

- mazurskie, Komitety Wyborcze 

zgłosiły w sumie 106 kandydatów 

na europosłów. Aby oddać ważny 

głos, należy postawić krzyżyk przy 

nazwisku tylko j e d n e g o wybra­

nego kandydata! 

Nasi i "spadochroniarze" 

Czy nasz kandydat, czyli po­

chodzący z regionu, w którym jest 

wybierany, jest lepszym kandyda­

tem i będzie lepszym europosłem ? 

Niekoniecznie. Ale kandydat zu­

pełnie nie związany z regionem, 

"spadochroniarz" nie mający po­

jęcia o jego specyfice, niewątpliwe 

lepszy z punktu widzenia interesu 

mieszkańców nie będzie. 

Przejrzeliśmy listy wyborcze, 

skupiliśmy się tylko na najważ ­

niejszych kandydatach, czyli tzw. 

jedynkach, wyłącznie pod kątem 

"nasz" czy "spadochroniarz"? 

Lista nr l: Solidarna Polska, Maciej 

Mojzesowicz, rolnik, "spadochro­

niarz" z Salna (powiat bydgoski). 

Lista itr 2: Ruch Narodowy - Piotr 

Cezary Lisiecki, przedsiębiorca, "nasz" 

wybieramy! 
'""\ 

ze wsi Nagłady (gm. Gietrzwałd) . 

Lista nr 3: SLD-UP - Tade­

usz Iwiński, profesor, "nasz spą­

dochroniarz", bo zamieszkały 

w Warszawie, ale jest posłem z na­

·szego okręgu i od 1992 r. pracow­

nikiem Uniwersytetu Warmiń­

sko-Mazurskiego w Olsztynie. 

Lista nr 4: Prawo i Sprawiedli­

wość - Karol Adam Karski, praw-o 

nik, "spadochroniarz" z Warsza­

wy. 

Lista nr 5: Europa Plus Twój 

Ruch - Wioletta Małgorzata Ko­

walska, nauczyciel akademicki , 

"nasza" z Białegostoku. 

Lista nr 6: Polska Razem - Jacek Ża­

lek, prawnik, "nasz" z Białegostoku. 

Lista nr 7: Nowa Prawica - An-' 

drzej Piotr Wyrębek, lekarz, "nasz" 

z Dobrego Miasta. 

Lista nr 8: Platforma Obywatel­

ska RP - Barbara Kudrycka, by­

ła minister szkolnictwa wyższego, 

"nasza", pochodzi z Kolna, miesz-

ka w Białymstoku. 

Lista nr 9: PSL - Stanisław Że­

lichowski, inżynier leśnik , "nasz" 

z Iłowa Osady (powiat działdowski). 

Lista nr 10: Demokracja Bezpo­

śred nia - Jaro sław Radziszew­

ski, inżynier budownictwa, "nasz" 

z Białegostoku. 

Lista nr 11: Samoobrona - Jan 

Perkowski, technik rolnik, "nasz" 

z Roszki Sączki (gm. Sokoły). 

"Spadochroniarzy" na pozycji 

l wystawiły więc tylko PiS i Soli­

darna Polska. 

Ważny udział 

Nie wiadomo, ilu europosłów 

będziemy mieli, gdyż wszystko za­

leży od frekwencji w poszczegól­

nych okręgach wyborczych. Im 

więcej mieszkańców okręgu pój­

dzie do głosowania, tym okręgowi 

przypadnie więcej mandatów. 

Cała Polska podzielona jest na 

13 okręgów wyborczych, w któ­

rych w sumie zostanie wybranych 

51 europosłów. 
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Z Łomży w rankingu uczelni tylko Państwowa Wyższa 
Szkoła Informatyki i Zarządzania 

Ranking uczelni 
Najwyższe spośród uczelni 

publicznych w Pod laskiem, 19 

miejsce, zajmuje Uniwersytet Me­

dyczny w Białymstoku w XV Ran­

kingu Szkół Wyższych "Perspek­

tywy 2014". Na 41. miejscu jest 

Uniwersytet w Białymstoku. Poli­

technika Białostocka znalazła się 

w drugiej pięćdziesiątce. W Pol­

sce w ranking otwiera Uniwersytet 

Warszawski przed Uniwersytetem 

Jagiellońskim i Uniwersytetem 

Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Wśród publicznych wyższych 

szkół zawodowych na wysokim 7. 

miejscu jest Państwowa Wyższa 

Szkoła Zawodowa z Suwałk, a 14 

miejsce zajmuje Państwowa Wyż­

sza Szkoła Informatyki i Zarzą­

dzania w Łomży. 

Spośród uczelni magisterskich 

niepublicznych na 41. miejscu jest 

Wyższa Szkoła Finansów i Zarzą­

dzania z Białegostoku. 

W tym prestiżowym zesta­

wieniu nie ma, niestety, jeszcze 

parę lat temu wysoko notowa­

nej Wyższej Szkoły Agrobizne­

su w Łomży. 

Tegoroczna, piętnasta edycja 

rankingu, przygotowana przez 

Fundację Edukacyjną " Perspek­

tywy", objęła 88 uczelni akademi­

ckich, 80 uczelni magisterskich 

niepublicznych oraz 27 państwo­

wych wyższych szkół zawodo­

wych. 

Przewodniczącym Kapituły 

Rankingu był prezes Polskiej Aka­

demii Nauk prof. Michał Kleiber. 

Weź 100 000 zł dotacji! 

Agencja Restrukturyzacji i Mo­

dernizacji Rolnictwa przeżywa 

prawdziwe oblężenie. Do wzięcia 

jest do 100 tys. zł premii. Właśnie 

rozpoczął się nabór wniosków. 

"Codziennie przyjmujemy dzie­

siątki wniosków i setki telefonów 

od młodych ludzi , którzy pyta­

ją o te pieniądze . Spodziewamy 

się co najmniej l 000 wniosków 

z województwa podlaskiego", mó­

wi Wiesław Żyliński, kierownik 

Biura Wsparcia Inwestycyjnego 

w białostockim ARiMR. 

O pieniądze mogą ubiegać się 

młodzi , planujący przejęcie go­

spodarstwa i rozpoczęcie działal­

ności rolniczej oraz ci, którzy już 

mają gospodarstwo, ale przejęli 

je nie wcześniej niż 15 miesięcy 

przed złożeniem wniosku o przy­

znanie pomocy. Muszą to zrobić 

w czasie pół roku. Kolejne kryte-

rium to wykształcenie. Ubiegają­

ce się o dotację powinni mieć wy­

kształcen ie rolnicze lub uzupełnić 

je w trzy lata po jej otrzymaniu. 

Nalrży także przedłożyć plan roz­

woju gospodarstwa. 

O kolejności przyznania po­

mocy decyduje suma uzyskanych 

punktów na liście krajowej. Punk­

ty przyznawańe są za: wielkość go­

spodarstwa, wykształcenie oraz 

w zależności od stopy bezrobocia 

w powiecie młodego rolnika. 

Dotąd w latach 2008, 2009, 

2010 i 2011 z ułatwiania star­

tu w naszym województwie sko­

rzystało l 992 młodych rolni­

ków, którzy otrzymali 135,9 mln 

zł. W kraju ta kwota jest jeszcze 

bardziej imponująca: ponad 1,6 

mld zł. Teraz do wzięcia jest 800 

mln zł, co powinno wystarczyć dla 

8 000 rolników. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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KOMENTARZ 

"Naród oszalał, bo ponad 80 proc. ankietowanych z entuzjazmem 

powitało zbrojny powrót Krymu do macierzy. Słowem, w Rosji za­

panowała nacjonalistyczna euforia, a odgórne zjednoczenie ludu 
z dobrym carem pozwoliło Putinowi na natychmiastowe dókręce­

nie politycznej śruby", napisał tzw. niepokomy publicysta. Jak "nie­
pokorny': to od razu wiadomo, że an typutinowski i antyrosyjski. 

W tym że antyput inowski, sprawa jasna. Że antyrosyjski, bezsen­

sowna. Bo aby być przeciwko jakiemuś narodowi za jakieś praw-
dziwe czy rzekome cechy, warto pomyśleć, zastanowić się, zbadać, jaki jest pod tym samym 

względem mój naród. 
W chwili, gdy Putin zajmował Krym, a korespondenci całego świata do­

nosili, że popierają go za to prawie wszyscy Rosjanie, "Kontakty" w sondzie 
internetowej zadały pytanie: "Czy w sprzyjającej sytuacji wewnętrznej i mię­

dzynarodowej byłabyś/byłbyś za przyłączeniem Wilna i Lwowa do Polski?". Po­
mijając nasze tradycyjne śpiewy i okrzyki w chwilach poprocentowego wzruszenia narodowego 

w stylu "Nie oddamy Wilna, nie oddamy Lwowa': naprawdę bardzo byłem ciekaw odpowiedzi 

akurat w tym momencie historii Europy. I cóż. Postąpi l ibyśmy jak Rosjanie! Bo "tak" odpowie­
działo 49 proc. biorących udział w ankiecie, nie 43 proc. (nie miało zdania 8 proc.). 

Dlaczego o tym mówię? Dlatego, że uważam , iż powinno być powiedziane. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Prezydent sobie kpi? 
"Prezydent Czerniawski nie czekając na wy­

niki głosowania w sprawie budżetu obywatel­
skiego chce zaku pić scenę na potrzeby miasta. 

Jako pomysłodawca projektu pytam, co z setka­

mi głosów na mój projekt, który niewątpliwie 

jest w czołówce i ma szansę być zrealizowany. 
Dlaczego prezydent Czerniawski kpi z wybo­

rów mieszkańców, bo przecież ten , kto głoso­
wał na projekt nr 6, mógłby oddać głos na inny. 

Dlaczego na ostatniej prostej głosowania prezy­
dent chce przypisać sobie zasługi , kupując sce­

nę za pieniądze z budżetu miasta za 100 tys zł?': 

Tak emocjonalny list "Kontakty" otrzymały 
od autora jednego z pomysłów Krzysztofa Sta­

niórskiego na wykorzystanie tzw. budżetu oby­

watelskiego. 
Pod listem fragment korespondencji 

z rzeczn ikiem prezydenta Anną Sobocińską 

z 20 maja: "Mamy już 2 797 głosów na projekty 
budżetu obywatelskiego. Głosowanie trwa do 
26 maja. Czekamy na kolejne Państwa głosy!': 

Projekt nr 6 naszego Czytelnika br·zmi: 

"Scena estradowa zlokalizowana w okresie je­
sienno-zimowym na Starym Rynku w Łom ­

ży to niezbędny element przy organizacji 

imprez organ izowanych w tym czasie przez 
Urząd Miejski i pod ległe mu jednostki , a tak­

że może być użyczana na potrzeby eventów 

organizowanych przez prywatne instytucje. 

Scena w m iarę potrzeby mogłaby być szyb­

ko zdemontowana i używana w innych częś­

ciach miasta . Uniwersa lność pomysłu pole­

ga na tym, że scena może być używana jako 

sam podest, a w n iesprzyjających warunkach 

z zautomiltyzowanym zadaSzeniem i akceso­

riami. Brak takiej sceny w zasobach miejskich 

powoduje zbędne i wysokie koszty najmu od 

firm prywatnych . Scena może być dodatko­

wo wynajmowana, co spowoduje zwrot kosz-

• 

tów". Koszt sceny Krzysztof Staniórski osza­

cował na 60 000 zł. 

Sprawdzamy w środę, 21 maja, na oficjalnej 
stronie miasta, co z głosowaniem. Dowiaduje­

my się, że głosowało już 3 200·mieszkańców. Jest 

też wtręt o scenie: "Prezydent Łomży dziękuje 
autorowi projektu Krzysztofowi Staniórskiemu 

za zwrócenie uwagi na tak ważną i potrzebną 
miastu inwestycję. Zarówno on, jak i ci, którzy 

go poparli, mogą czuć się ważnymi uczestnika­
mi dyskusji o potrzebach społeczności miasta". 

Co o tym sądzić? Albo prezydent nie zna 

zgłoszonych projektów. Albo cały ten "budżet 

obywatelski" to przedwyborcze mydlenie oczu, 
jak bardzo władza liczy się z mieszkańcami . 

Która odpowiedż nie byłaby prawdziwa, a na­

wet gdyby obie były nieprawdziwe, jedno jest 

pewne: ta władza nie ma kompleksowej wizji 
nawet jak ma funkcjonować kultura! 

Skoro już zaj rzeliśmy do Urzędu Miasta, 

dzielimy s ię ciekawą informacją : na biurkach 

urzędników pojawiły s i ę karteczki o treści: 

"Plebiscyt na najlepszego prezydenta (tu tytuł 

prasowy). Aby zagłosować na prezydenta Łom­

ży Mieczysława Czerniawskiego trzeba wysiać 

SMS pod numer 72 ( ... ) o treści p.02.tak. Koszt 
sma-a 2,46 zł z VAT. Glosowanie trwa do 21 
maja 20 14r. do godz. 14.00': 

W plebiscycie o tytuł najlepszego prezyden­

ta rywalizują prezydenci Łomży, Białegostoku, 

Suwałk i Ełku. 

Co na to ratusz? "Nic nam nie wiadomo 

o kartkach z informacją o tym, jak należy od­

dać głos na Prezydenta Mieczysława Czerniaw­

skiego. Jeże l i takie kartki się pojawiły, były pry­

watną i n icjatywą, nie związaną z Urzędem 

Miejskim", oświadczył Łukasz Czech z biura 
prasowego Urzędu. 

MIKOŁAJ NAWRA 



MYSL TYGODNIA: 
Nigdy nie myślę o przyszłości. 

lic Opola Lubelskiego z terenów 

w dorzeczu Wisły, zagrożonych 

powodzią· Są wyposażeni w spe­

cjalistyczne pojazdy, łodzie, pom­

py' agregaty prądotwórcze i inny 

niezbędny sprzęt. 

Nadchodzi ona wystarczająco szybko. 

• Nowy podział na okręgi w wybo­

rach do samorządu województwa 

zaproponował Urząd Marszałkow­

ski Zgodnie z projektem, w Bia­

łymstoku wybieranych byłoby 7 

radnych, w Suwałkach oraz po­

wiatach suwalskim, augustowskim, 

sej neńskim , sokólskim i monie­

ckim 8, w Łomży oraz powiatach 

łomżyńskim , grajewskim i kolneń ­

skim 5, w powiatach białostockim , 

bielski, hajnowskim, siemiatyckim, 

wysokomazowieckim i zambrow­

skim 10. 

• Odzyskaj zasiłek! Opiekunowie, 

którzy utracili prawo do świadczeń 

pielęgnacyjnych, otrzymają zwrot 

zaległych pieniędzy z ustawowymi 

odsetkami (ok. 5,5 tys. zł). Przywró­

cone zostanie im również prawo do 

zasiłku w wysokości 520 zł, nieza­

leżnie od kryterium dochodowego. 

Zmiana ustawy w tej sprawie we­

szła w życie 20 maja. Aby odzyskać 

utracony zasiłek i nabyć prawo do 

dalszej jego wypłaty, należy złożyć 

wniosek. 

• Zerwana został umowa z firmą 

wykonującą ekrany akustyczne na 

drodze Białystok - Jeżewo. Termin 

ukończenia prac minął 15 maja, 

a stanęło ich zaledwie 20 proc. Kon­

sekwencją takiego rozwoju sytuacji 

jest konieczność przeprowadzenia 

nowego przetargu, co oznacza, że 

ekrany nie będą gotowe wcześniej 

niż w końcu roku. Do tego czasu nie 

będzie można zwiększyć na trasie 

dopuszczalnej prędkości do 120 

kilometrów na godzinę. 

• Kampus za 200 mln zł przekazany 

został Uniwersytetowi w Białymsto­

ku przy ul. Ciołkowskiego. Nowe 

obiekty pomieszczą wydziały fizy­

ki, matematyki i informatyki oraz 

biologiczno - chemiczny. 

• Upadłość firmy Polbud z Bielska 

Podlaskiego ogłosił sąd w Białym ­

stoku. Budowlana firma od miesię­

cy była w tak krytycznej sytuacji 

ekonomicznej, że odrzucony został 

wniosek o postępowanie napraw­

cze, a także upadłość umożliwiającą 

zawarcie układu z wierzycielami. 

Polbud był wykonawcą wielu waż­

nych budów w regionie i w kraju. 

• Umowę koalicyjną na kampanię 

Albert Einstein 

wyborczą do samorządu wojewódz­

twa oraz miejskiego w Białymstoku 

zamierzają ponowić Platforma Oby­

watelska oraz Forum Mniejszości 

Podlasia. Umowa zawarta została 

już osiem lat temu, a działacze Fo­

rum Mniejszości mają miejsca na 

listach PO. 

• Najbliższy współpracownik pa­

pieża Franciszka kardynał Pietro 

Parolin, sekretarz stanu Stolicy 

Apostolskiej, przybędzie do Łom­

ży, by przewodniczyć święceniom 

biskupim ks. dr Marka Zalewskie­

go. Ks. Zalewski, który od dwóch 

miesięcy jest arcybiskupem i nun­

cjuszem papieskim w Zimbabwe, 

święcenia kapłańskie przyjął w 1989 

r. w Łomży. 

• Modlili się wspólnie o pokój 

i sprawiedliwość na świecie w Boho­

nikach muzułmanie, katolicy, Żydzi 

na zaproszenie muftiego Tomasza 

Miśkiewicza z Muzułmańskiego 

Związku Religijnego RP. 

• "Izraelskiego Nobla': czyli Nagro­

dę Fundacji Dan Davida otrzymał 

na Uniwersytecie w Tel Awiwie 

Krzysztof Czyżewski, szef Ośrodka 

Pogranicze w Sejnach. Po Adamie 

Michniku jest drugim Polakiem 

z prestiżową Nagrodą, która wy­

nosi 300 tysięcy dolarów. 

• Pomaga ponad 40 strażaków 

z Białegostoku mieszkańcom oko-

• Rekrutację na studia dzienne 

w przyszłym roku akademickim 

rozpoczęła Politechruka Białosto­

cka. Największa uczelnia techniczna 

w regionie przygotowała studia na 

26 (licencjackie) oraz 19 (magister­

skie) kierunkach. Niektóre prowa­

dzone będą w języku angielskim. 

• Na Monte Cassino służbę po­

rządkową i medyczną podczas 

uroczystości 70 . . rocznicy bitwy 

pełnili Harcerze z Białostockiej 

Chorągwi ZHP. 

• Grand Prix XXXIII Międzynaro­

dowego Festiwalu Muzyki Cerkiew­

nej zdobył Chór Konserwatorium 

Muzycznego z Kazania w Rosji, 

a nagrodzone zostały zespoły 

z Białorusi , Ukrainy i Izraela oraz 

z Hajnówki i Łosinki. W soborze 

świętej Trójcy w Hajnówce zapre­

zentowały się na Festiwalu 24 chóry 

z Polski oraz Gruzji, Rosji, Serbii, 

Francji i Izraela, Białorusi, Ukrainy. 

• Śmierć noworodka. Do porodu 

w gminie May Płock w sobotę zosta­

ło wezwane pogotowie ratunkowe. 

Po przyjeździe okazało się, że jest 

już po porodzie i noworodek nie 

żyje. Ekipa pogotowia zawiadomiła 

policję. Matka (lat 23) ma dwoje 

dzieci. Została przewieziona do 

szpitala. Sekcja zwłok noworodka 

ma wyjaśnić przyczynę śmierć. 

Sprawę prowadzi Prokuratura Re­

jonowa w Kolnie. 

--_._~ 

\ 

Taka ilość bezsensownie, a CQ najistotniejsze, niezgodnie z przepisami 

ustawionych znaków drogowych, czyha od kilku dni na kierowców na ul. 

Bernatowicza w Łomży. Doszły do nas sygnały, że lubi się tam zapuszczać 

policja. Mamy do niej pytanie: jakie kroki prawne podjęła, a jeżeli jeszcze 

tego nie uczyniła , jakie zamierza podjąć wobec zarządcy drogi za złamanie, 

przepisów określających prawidłowe ustawianie znaków drogowych. 
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Znalti czasu 
• Sekretarz generalny Konferencji 

Episkopatu Polski abp Wojciech Polak 

(lat 49) jest nowym prymasem Pol­

ski. "Trzeba się starać, aby zaufanie do 

Kościoła było większe, ale też o to, by 

świadectwo Kościoła było przejrzyste 

i otwarte na człowieka. Zero tolerancji 

dla pedofilii: to grzech i przestępstwo': 

powiedział nowy prymas. 

• "Papież Franciszek zapytał mnie 

o frekwencję w eurowyborach. Za­

wstydziłem się, bo polska frekwen­

cja jest jedną z niższych': powiedział 

premier Donald T usk i zachęcał do 

udziału w wyborach do PE w najbliższą 

niedzielę· 

• 45 proc. badanych uważa, że zmia­

ny, jakie zaszły w Polsce od 1989 r., 

przyniosły ludziom więcej korzyści niż 

strat; przeciwne zdanie ma 15 proc. 

O tym, że korzyści jest tyle samo co 

strat, przekonanych jest 27 proc.; 13 

proc. nie ma zdania w tej sprawie, 

wynika z sondażu CBOS. 

• Dodatkowe 150 mln zł przeznaczy 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecz­

nej na wsparcie poszukujących pracy. 

Ubiegać się o nie mogą urzędy pracy, 

które zaproponują programy specjalne 

dla bezrobotnych do 30. roku życia 

ip050. 

• W Unii Europejskiej polska gospo· 

darka nie ma sobie równych, ale nasza 

konkurencyjność wobec reszty świata 

słabnie, bo wzrosły koszty produkcji, 

wynika z raportu BCG. 

• 14 posłów i senatorów zataiło Wor· 

macje lub nieprawidłowo wypełniło 

oświadczenia majątkowe, . wynika 

z kontroli Centralnego Biura Anty­

korupcyjnego. Ostatnio wyszło na 

jaw 200 tys. zł pożyczki Jarosława 

Kaczyńskiego z nieujawnionego 

źródła. 

• Prawie tysiąc Polek urodziło dzieci, 

których genetyczną matką jest inna 

kobieta. Banki komórek jajowych dzia­

łają w Łodzi, Warszawie, Białymstoku, 

Katowicach i Gdańsku. 

• Polacy wyjeżdżają na wakacje do: 

Grecji (25,4 proc.), Egiptu (17,4 proc.), 

Turcji (16,6 proc.), Hiszpanii (11,3 

proc.) i Bułgarii (4,5 proc.). 

• Szanowana nauczycielka z LegiO­

nowa została zatrzymana przez policję 

pod zarzutem zgwałcenia uczenniCY 

(lat 15) i rozpijania małoletnich. 
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Uzdrowiona przez dana Pawia II 
w Podlaskiem 

Euromilionerzy 
Bardzo dobrze powinni ~spo­

minać swój pobyt w Parlamencie 
Europejskim od strony finanso ­
wej obaj deputowani, reprezentu­
jący nasz okręg wyborczy, czyli Ja­
cek Kurski (dawniej PiS, obecnie 
Solidarna Polska) oraz Krzysztof 
Lisek (PO). 

"Pierwszego maja 2011 roku 
miałam tętniaka mózgu, leżałam 

w domu sparaliżowana, a lekarze 
dawali mi tylko miesiąc życia. To 
był dzień beatyfikacji Jana Pawła 
II. Postanowiłam pomodlić się za 
jego wstawiennictwem i usłysza­

lam głos: > Podnieś się. Wstań< ': 

Wstałam!", opowiada Floribeth 
Mora Diaz z Kostaryki. 

Wszystko zaczęło się 8 kwietnia 
2011 roku. Tego dnia odczuła gwał­
towny ból głowy. Została odwie­
ziona do szpitala. Bóle głowy nie 
ustępowały. 14 kwietnia -trafiła na 
oddział intensywnej terapii w kli ­
nice w San Jose. Badania przyniosły 
dramatyczną diagnozę: pęknięcie 

tętniaka tętnicy środkowej móz­
gu. Wróciła sparaliżowana do do­
mu. Po wydarzeniu l maja 2011 r. 
lekarze, którzy ją leczyli stwierdzili 
ze zdumieniem, że po tętniaku nie 
ma śladu. Z nim zniknęły wszelkie 

W korytarzu domu Floribeth Mory Diaz stal ołtarzyk z podpisem "Jezu, 
ufam Tobie': Po powrocie Floribeth ze szpitala jej mąż zawiesi! nad nim 

obrazek z naszym papieżem 

jego następstwa. Uzdrowienie Flo- mi do Polski. Do połowy czerw­
ribeth uznał Watykan przy kanoni- ca odwiedzi 40 miejscowości. We 
zacji Jana Pawła II jako ostateczny wtorek, 20 maja, była w Kleosinie 

"dowód świętości': koło Białegostoku. Mówi, że dzięki 
Na początku maja Floribeth uzdrowieniu poczuła, iż musi mó-

przybyła z mężem i dwoma syna- wić światu o wielkiej miłości Boga. 

Według najnowszego oświad­

czenia majątkowego Kurski zgro­
madził 150 tysięcy złotych w pa­

. pierach wartościowych, ma też dwa 

domy, mieszkanie i sześć hektarów 
ziemi oraz dwa kilkunastoletnie 
mercedesy i ośmioletnie bmw. 

Krzysztof Lisek zarobił w ubie­
głym roku 95 tysięcy euro, zgro­
madził 160 tys. złotych , 135 tys. 
euro i jeszcze 100 tys. zł w pa­
pierach wartościowych . Posiada 
także kilka nieruchomości i dwa 
samochody, volvo oraz mazdę 
z 2010 roku. Ma jednak do spła ­

cenia 150 tysięcy franków szwaj­
carskich kredytu. 

Straty po przymrozkach i gradzie 
Trzy bardzo zimne majowe no­

ce spowodowały poważne szkody 
w sadach i ogrodach w gminie Piąt­

nica, najbardziej ogrodniczej gmi­
nie w powiecie łomżyńskim. Jak 
szacują właściciele gospodarstw 
sadowniczo - ogrodniczych, zbio­
ry jabłek będą niższe od 60 do 90 
procent, tak samo wiśni, a gruszek 
może prawie nie być. Ucierpiały też 
uprawy truskawek, u których po 
prostu zmarzły kwiaty. Na wnio­
sek wójta gminy Piątnica, wojewo­
da podlaski powołał komisję, któ­
ra dokona szacunku strat. Podobne 
komisje powstały też w gminie Ko­
rycin, słynnej z uprawy truskawek 

5 mln zł dla parafii 
Prawie 5 milionów złotych na re­

monty i modernizacje wykorzystały 
z unijnego dofinansowania parafie 
diecezji łomżyńskiej, leżące w gra­
nicach województwil podlaskie­
go. Najwięcej skorzystały kościoły 
w Hodyszewie (gm. Nowe Piekuty) 
i w Niedźwiadnej (gm. Szezuczyn), 
po nich Wąsosz, Tykocin, Ciecha­

nowiec i Piątnica. Unijne pienią­
dze przeznaczone zostały przede 
Wszystkim na remonty zabytko­
wych świątyń oraz zagospodarowy­
Wanie terenu w ich otoczeniu. 

i kilku innych. Poszkodowani rol ­
nicy będą mogli ubiegać się o ni­
sko oprocentowane kredyty klęsko­

we, ale tylko wówczas, gdy komisja 
stwierdzi, że zbiory będą niższe co 
najmniej 30 proc. 

W sobotę, 17 maja, okolo 20.00 
w Czerwonym Borze, Zbrzeźni­
cy i Kołakach spadł potężnej wiel­
kości grad. "Kule brało się do ręki'; 
mówi Marek Pruszkowski z Kra­
jewa Starego koło Zambrowa, któ­
ry akurat był w Czerwonym Borze. 
Na jego samochodzie i samocho­
dach kolegów, gradowe kule zosta­

wiły widoczne wgniecenia, a droga 
usłana była ściętymi z drzew liśćmi. 

Za porwanie w Grabowie 
Wyroki od jednego do 3,5 ro­

ku więzienia usłyszało sześciu 
porywaczy mieszkańca Grabo­
wa. Kobieta, która była w trój­
ce typujących do porwania jako 
jedyna otrzymała karę w zawie­
szeniu. Mieszkaniec Grabowa 
porwany został dla okupu i uwię­

ziony w budynku gospodarczym 
w maju 2012 r. Za uwolnienie po­
rywacze zażądali od jego brata 50 

tys. zł. Na szczęście, natychmiast 
powiadomił o tym policję, która 
szybko ujęła bandytów. 
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POZYCZKA 

Nawet w 24 godziny! 

PROFI CREDIT 
Twoje pieniądze 
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Kościół w Piątnicy we wrześniu 1939 roku. Zdjęcie wykonane przez Niemców. Fot. zbiory Urzędu Gminy Piątnica 

,, 100 lat kościoła w Pią tni cy. położonej na wzgórzu świątyni tężnego budynku, porównywalne-

Świadectwo żywej wiary pokoleń", wzbudzały podziw i były dumą go pod względem gabarytów z łom-

to tytuł albumu, wydanego z oka- parafian . Niestety, bardzo krót- żyńską katedrą , są drgania gruntu, 

zj i jubileuszu świątyni. ko. Wybuchła II wojna światowa. spowodowane bliskim sąsiedztwem 

Kościół w Piątnicy wierni za- W 1944 roku wycofujący się hitle- drogi tranzytowej. Wywołują one 

częli budować w 1914 roku. Wy- rowcy zburzyli z takim mozołem na murach mikroskopijne pęknię­

buch I wojny światowej przerwał wzniesiony kościół. Po wojnie zo- cia. Staraniem proboszcza Szczepa­

prace. Wznowili je w roku 1925. stał odbudowany, ale wieże w pier- na Dobeckiego, w świątyni trwają 

W 1934 roku kościół został kon- wotnym kształcie zrekonstruowa- prace konserwatorskie. 

sekrowany. W 1938 roku budo - ne zostały dopiero w roku 1991. W 2007 roku parafia w Piątnicy 

wę zakończono. Wysokie wieże Obecnie zagrożeniem dla po- obchodziła 600 lat. (ann) 

Honory 
dla profesora 

O nadanie tytuły Honorowego 

Obywatela Łomży prof. Adamo­

wi Dobrońskiemu z Uniwersytetu 

w Białymstoku wystąpiło do Ra­

dy Miejskiej Łomży Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. 

Pochodzący z Ostrowi Ma­

zowieckiej prof. Adam Dobroń­

ski jest historykiem regionalistą, 

znawcą historii Łomży i ziemi 

łomżyńskiej , autorem wielu publi­

kacji na ten temat. Wnioskodawcy 

proponują, aby otrzymał honoro­

. wy tytuł 15 czerwca, podczas uro­

czystej sesji Rady Miejskiej z oka­

zji 596 rocznicy nadania Łomży 

praw miejskich. 

Piknik u kapucynów 
Do przyklasztornych ogrodów 

przy ul. Krzywe Koło na festyn 

z okazj i 250 lat obecności w Łom­

ży, zapraszają bracia mniejsi kapu­

cyni w niedzielę , 25 maja od 14.00. 

W programie: piknik kapu ­

cyński, gry i zabawy rodzinne, 

ogłoszenie wyników konkursu 

"Kapucyni nad Narwią", pokazy 

karate i breakdance oraz występ 

Studia Wokalnego Emdek Mag­

dy Sinotf. 

Największą atrakcją festy ­

nu będzie zwiedzanie ogrodów 

klasztornych, które zakonnicy ot-

wierają dla ludzi z zewnątrz bar­

dzo rzadko. 

Klasztor kapucynów wzniesio­

ny został na tzw. Popowej' Górze 

w latach 1770 - 1772. 

Nasze piękności bez tytułów 
Startuj ące w konkursie Miss 

Podlasia i Miss Podlasia Nastolatek 

20 14 piękne dziewczyny z Łom ­

ży i Zambrowa tytułów, niestety, 

nie otrzymały, ale przeszły do na­

stępnej rundy konkursu. Patrycja 

Obrycka (lat 20) z Łomży oraz Na­

talia Wiśniewska (lat 17) i Klau­

dia Brulińska (lat 22) z Zambrowa 

otrzymały zielone karty, które da­

ją przepustkę do ćwierćfinału kon­

kursu Miss Polski 2014. 

Finałowa gala konkursu pięk-

ności Miss Podlasia 2014, stano­

wiącego regionalne eliminacje 

konkursu Miss Polski 2014 od­

była się w piątek, 16 maja, w Tea­

trze Dramatycznym w Białymsto­

ku. Korony najpiękniejszych, czyli 

Miss Podlasia i Miss Podlasia Na­

stolatek zdobyły białostoczanki 

Justyna Galas i Marta Modzelew­

ska i awansowały do ćwierćfina­

łów wyborów krajowych. Konkurs 

Miss Polski jest najstarszym kon­

kursem piękności w Polsce. (ann) 
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łobki od 
września 

Wn ioski prezy­

denta Łomży o utworzenie od l 

września dwóch żłobków dla 53 

dzieci od 20 tygodnia do 3 roku ży­

cia rozpatrzą radni na sesj i 28 maja. 

Według prezydenckiej propozycji, 

miałyby powstać przy publicznych 

przedszkolach nr 4 na ul. Spół­

dzielczej i nr 8 na ul. Studenckiej. 

Pieniądze na prowadzenie żłobków 

ratusz chce uzyskać z programu 

"Maluch 2014". Jak twierdzi na­

czelnik Wydziału Oświaty Andrzej 

Piechociński, projekt żłobkowy 

Łomży został zakwalifikowany do 

finansowania na 2 miejscu ogólno­

polskiej listy rankingowej. 

Pracowity 
patronat 

Osiedle Zawadt Przedmieście 

staje się coraz większe i mieszkańcy 

złożyli wniosek o nadanie nazwy 

ulicy, która połączy ul. Wiosenną 

z projektowanym przebiciem ul. 

Zawadzkiej na Szosę do Mężenina . 

Proponują nazwać ulicę Pszczelą . 

Kuźnia posłów 

Eryk Mroczko i Rafał Wier­

ciszewski, uczniowie PG nr l im. 

Noblistów Polskich w Łomży, zosta­

li posłami Sejmu Dzieci i Młodzieży 

z województwa podlaskiego. Na 

mandaty zapracowali organizując 

w szkole debatę na temat przyczyn 

niskiej aktywności wyborczej Pola­

ków i biorąc udział w warsztatach, 

zorganizowanych przez Kancelarię 

Sejmu w Warszawie. Najbliższa 

sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży 

odbędzie się l czerwca w gmachu 

Sejmu RP. PG nr l wychowało już 

9 młodych posłów. 

Forum Branży 
Mięsnej 

I Forum Branży Mięsnej od­

będzie się 28 maja w Państwo­

wej Wyższej Szkole Informatyki 

i Przedsiębiorczości w Łomży. Zo­

stanie podpisane porozumienie 

o współpracy inicjującej działalność 

klastra przetwórców mięsa i ryb. 

Aktywnym partnerem tworzenia 

porozumienia jest łomżyńska uczel­

nia. W forum, oprócz sygnatariuszy 

porozumienia, udział zapowiedzieli 

przedstawiciele rządu, samorządów 

z otoczenia biznesu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Ile dzieci utuliłam? Ile zmie­
niłam im pieluszek, obmyłam 

dupek, nakarmiłam? Nie wiem. 
Niektóre dzieci nazywały mnie 
mamą, inne drugą mamą albo 
ciocią, nawet babcią. Garnęły 
się w moje otwarte ramiona .. :', 
uśmiecha się do wspomnień Re­
gina Cichocka z Łomży, która 40 

lat była opiekunką w żłobku 

C
hciała być nauczycielką. Ale­
wybuchła wojna. 21 czerw­

ca 1941 roku Regina ze świade­
ctwem w ręku wracała do domu. 
Skończyła siódmą klasę . Zanie­
pokoiła się, bo przed ich domem 
na ulicy Dwornej 35 stał samo­
chód i rosyjscy żandarmi. Bala się, 
przyspieszyła. We wrześniu 1939 r. 
w czasie niemieckiego nalotu zgi­
nęła dwa lata starsza siostra Irena. 
Miesiąc wcześniej enkawudziści 

zabrali ojca. 
"Córeczko, myślałam, że już cię 

nie zobaczę': wybiegła do niej ma­
ma, przytulała i płakała. Potem ra­
zem pakowały rzeczy i jedzenie. 
Młodszy o 6 lat brat Waldemar 
chlipał przestraszony. 

"Rosjanie zabrali nas trójkę i za­
pakowali do bydlęcego wagonu. 
Gdy było bombardowanie, prze­
sadzili nas do innego pociągu", 

wspomina Regina Cichocka. 
W kołchozie w Martuku w ma­

gazynie zbożowym przesypywały 
z mamą zboże, bo często się pali-

Regina Cichocka 

ło. "Brat był z nami. Potem mama 
dostala pracę w ogrodzie. Tam ła­

twiej było coś ukryć do zjedzenia. 
Nie da się opisać tamtego głodu, 
tułaczki , biedy, tęsknoty". 

Po czterech latach trafili do 
Dżambułu w Kazachstanie. Po ro­

ku postanowiły uciekać . "Rosjanie 
pomogli ukryć się w pociągu . Do­
tarliśmy do Lwowa, do polskich 
zakonnic. Po.tem do Warszawy 
i we wrześniu 1946 r. wróciliśmy 
do Łomży", opowiada. 

Nie było już ich drewnianego 
domu na Dwornej. Zamieszkali 
u znajomej. Mama szukała swo­
jego męża. Potem dowiedziała się, 
że zginął i jest pochowany w Egip­
cie. 

W
Łomży odradzało się nor­
malne życie. Na ulicy Ber­

natowicza (naprzeciw obecnego 
LO) otwarty został żłobek. Regi ­
na zaczęła w nim pracować w 1947 
r. Warunki były trudne:, brak bie­
żącej wody, stare łóżka. W szyst­
kie dzieci razem bez podziału na 
grupy wiekowe. Po kilku miesią­
cach zostala skierowana na roczny 
kurs do Warszawy. Wróciła z dy­
plomem opiekunki. Wkrótce żło­
bek został przeniesiony do muro­
wanego budynku przy ulicy Marii 
Curie Skłodowskiej. Tu była bieżą­
ca woda i lepsze warunki. Dzieci 

ciągle przybywało. W najstarszej 
grupie (3 lata), którą się opieko-
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wała, było prawie 40. Potem zaj­
mowała się też naj młodszymi (od 
3 miesiąca) . 

. "Po syberyjskiej tułaczce, każ­

dy dzień w żłobku był szczęściem", 
uśmiecha się do wspomnień. 

Swoich wychowanków spotyka­
ła i spotyka w sklepie, na ulicy, 

w przychodni. Są lekarzami, na­
uczycielami, urzędnikami. 

"Do moich pupilków należał 
obecny marszałek Jacek Piorunek. 
Dzieci pewnie mnie nie pamiętały, 
ale gdy pozdrawiali mnie ich ro­
dzice, to często słyszałam, jak wy­
jaśniali swoim pociechom, że je­

stem tą ciocią, czy drugą mamą 
ze żłobka. A i ja wielu sobie w ten 
sposób przypominalam': mówi. 

Regina Cichocka miała dwóch 
synów (starszy nie żyje). Ma 
trzech wnuków, dwóch prawnu­
ków i prawnuczkę Zosię. 

"Zosia nie chodzi jeszcze do 
szkoły. Narysowala i podarowała 
mi laurkę. Był tam dopisek:> Bab­
ciu, masz chłopakak", śmieje się 
Regina Cichocka. 

Nagle jakby czas cofnął się 
do minionego wieku. Był wte­
dy w Łomży żłobek wypełniony 
dziecięcym gaworzeniem, pła­
czem i śmiechem. A dyplomowa­

na opiekunka Regina Cichocka 40 

lat była drugą "żłobkową" mamą 
dla kilku pokoleń. 

MARlA TOCKA 

Horror pod Kolnem 
Na skrzyżowaniu w rejonie wsi 

Ruda Skroda i Kąty w gminie Ma­
ły Płock dwudziestoletni kierow­
ca opla vectra niefrasobliwie wy­
jechał z drogi podporządkowanej 
wprost pod jadącego volkswagena 
transportera, którym podróżowa­

ło siedem osób. Po zderzeniu opel 
. został prawie całkowicie skasowa­
ny, a transporter dach owal. 

Sprawca wypadku i siedem 
osób z transportera z obrażeniami 
zostali przewiezieni do szpitala. 
Policjanci odebrali dwudziestolat­
kowi prawo jazdy. Stanie przed są­
dem pod zarzutem spowodowa­
nia zagrożenia w ruchu lądowym .. 

Medale wielkiego 
przyrodnika 

23 raz Kapitału Medalu im . 
Wiktora Godlewskiego uhono­

rowała "za działalność na rzecz 
przyrody". Nagrodę wymyślił dy­
rektor Gminnego Ośrodka Kul­
tury i Sportu w Bogutach Roman 
Świerżewski. Tegorocznymi laure­
atami są: Instytut Badawczy Leś­
nictwa w Sękocinie Starym, Zbi­
gniew Kaszuba z Siedlec, redakcja 

"Przyrody Polskiej" i ks. Stanisław 
Skarżyński z Broku. 

Przyrodnik Wiktor Godlew­
ski urodził się w Bogutach Wiel­
kich, uczył w gimnazjum w Łomży, 
za udział w Powstaniu Stycznio­
wym zostal skazany w 1864 roku 
i wywieziony na Syberię. Tam zo­
stal bliskim współpracownikiem 
wybitnego przyrodnika Benedyk­
ta Dybowskiego, przebywające­

go również na zesłaniu. Choć byli 
skazańcami, za pionierskie badania 
Bajkału zostali nagrodzeni medala­
mi Carskiego Rosyjskiego Towarzy­
stwa Geograficznego. Po powrocie 
z zesłania Godlewski osiadł w Smo­

lechach pod Ostrowią Mazowiecką. 
Zmarł na tyfus 17 listopada 1900 
roku i zostal pochowany na para­
fialnym cmentarzu w Jasienicy. 

"Wiktor Godlewski mógł osied­
lić się wszędzie: w Paryżu, Berli­

nie lub w innym europejskim 
mieście. Jego dorobek naukowy 

był przepustką na świat. A jednak 
wrócił do naszej ziemi", mówił 

Roman ŚWierżewski, który usta­

nawiając medal imienia przyrod­

nika na nowo wzbudził zaintere­

sowanie jego życiem i dorobkiem. 
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Dyliżansem jak za cara 

Dwa dyliżanse pocztowe, wy­

konane na wzór d z iewiętna­

stowiecznych , wjadą w asyście 

jeźdźców w niedzielę (25 maja) 

około godz. 14.00· do Rajgrodu 

drogą z Augustowa, czyli daw­

nym carskim traktem poczto ­

wym Sankt Petersburg - Kowno 

- Warszawa. Wyprawę zorganizo­

wali litewscy miłośnicy historii. 

jadą dyliżansami od początku 

m aja . 26 maja dotrą do Sta­

wisk, następnego dnia do Łomży 

i Miastkowa. Kolejne przystan­

ki to Ostrołęka, Różan, Szelków, 

jabłonna. W Warszawie oczeki­

wani są l czerwca. 

Za oficjalną datę otwarcia l 250 

km traktu poczty konnej Sankt 

Petersburg -Warszawa uważa się 

rok 1836. Budowa trwała około 20 

lat. Wówczas była to jedna z naj ­

bardziej nowoczesnych magistrali 

na świecie, zaprojektowana i zbu­

dowana przez inżynierów z Fran­

cj i, Polski i Rosji. Szerokość drogi 

wynosiła 12,78 m. Powierzchnia 

jezdni była z utwardzonego żwi­

ru, po obu stronach ciągnęły się 

głębokie rowy. Co 70-80 km by­

ły strażnice patroli drogowych. 

Kompleksy zabudowań poczto­

wych przy trasie obejmowały stad­

niny, hotele, oberże i budowle po­

mocnicze. Na odcinku Rajgród 

- Miastkowo najlepiej zachowały 

się zabudowania w Łomży na pl. 

Pocztowym (należą do Poczty Pol ­

skiej). (ann) 

Konkurs 
musztry 

II Ogólnopolski 

Przegląd Musztry 

Wojskowej Klas Mundurowych, 

organizowany przez Podlaskiego 

Kuratora Oświaty, odbędzie się 23 

maja (piątek), na placu Państwowej 

Straży Pożarnej przy ul. Wojska 

Polskiego w Grajewie. Rozpo­

cznie go pokaz musztry paradnej 

w wykonaniu żołnierzy z plutonu 

reprezentacyjnego 15 Giżyckiej 

Brygady Zmechanizowanej. Po­

czątek, godz. 9.40. 

Film o świętych 
Film pt. "Święci i bohatero­

wie ziemi łomżyńskiej" stworzyły 

uczennice Gimnazjum w Radzilowie 

Karolina Malinowska, Natalia Wie­

tocha, Laura Wiśniewska i Patrycja 

Żbikowska pod opieką nauczyciela 

Zbigniewa Mroczkowskiego. 

Gala Wilka 
II Gala rozdania nagród Burmi­

strza Grajewa Wilk Roku za osiągnię­

cia w roku 2013 odbędzie się w piątek, 

23 maja (godz. 18.00) w sali MDK 

(ul. 20). 

- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------
----------------------

----

"W Chludniach chodziłem 

do szkoły. A wtedy szkoła by­

la w prywatnych domach. Te sa­

me drogi, chałupy. O, a to zdję ­

cie Bożenki Chludzińskiej , mojej 

s iostrzenicy. Dziś jest w Łomży 

lekarze m .. . Wszystko się przy­

pomina", emocje nie opuszczają 

Czesława Cendrowskiego (lat 77) 

przy przeglądaniu albumu ,,600 

lat Chludni". 

Cendrowski jest emerytowa­

nym lekarzem z Kolna. Obok 

niego kolega doktor jerzy Cwali­

na z Łomży. "Przy tej książce cofa 

się czas", mówi. Nad albumem po­

chyla się sołtys Mieczysław Chlu­

dziń ski i szuka dokumentów, któ­

re przekazał po dziadku. "Dziadek 

21 czerwca 1941 roku zapłacił po­

datek, a następnego dnia była woj­

na Niemców z ZSRR. Zachował 

się dowód z datą", wspomina soł­

tys Chludziński. 

Pomysł obchodów 600. rocz­

nicy powstania Chludni wyszedł 

od byłego wojewody łomżyńskie­

go, radnego Sejmiku Wojewódz­

kiego Mieczysława Bagińskie­

go. Natychmiast podjął go wójt 

gminy Mały Płock Józef Dymer-

Uczn iowie, którzy w inscenizacj i zaprezentowali historię Chludni, 

z pewnością zapamiętają tę rocznicę 

Pokolenia ... 
ski. A potem zaczęło się mozolne 

"kopanie" w historii, nad którym 

czuwała przewodnicząca Kolneń ­

skiego Stowarzyszenia "Rodzina" 

Maria Misierewicz. Do szukania 

ś ladów przeszłości w starych ku­

frach i szafach nauczyciele Szkoły 

Podstawowej w Chludniach i soł­

tys Chludziński zachęcili miesz­

kańców, którzy przynosili do 

szkoły dokumenty i zdjęcia , od­

twarzali miniony czas. Wszyscy są 

więc współautorami albumu z hi ­

storycznym wstępem Mieczysła­

wa Bagińskiego. 

Podziękowaniem za 600 lat by­

ła msza święta celebrowana przez 

ks. bp. Tadeusza Bronakowskiego. 

Na wieczny czas pozostanie usta­

wiony w centrum wsi pamiątkowy 

kamień między krzyżami z 190 l r. 

Mieczysław Bagiński 
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Kasa na 
asystenta 

20 279 zł dotacji 

otrzymało Kolno z Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej na za­

trudnienie asystenta rodziny, który 

sprawuje opiekę nad dziesięcioma 

roqzinami z miasta. Asystent ro­

dziny pracuje także w gminach 

Turośl (dotacja 20 279zł) i Stawiski 

(dotacja 10 872 zł). 

Najpiękniejszy 

ogród 
Konkursu "Na najpiękniejszy 

ogród" ogłosiło Stowarzyszenie 

Przyjaciół jurca; zgłoszenia przyj­

muje do 30 czerwca. 

Siłownia w remizie 
Siłownia dla mieszkańców 

Dzierzbi została urządzona w re­

mizie OSP. 

"Przyrodnik" 
zatrzymany 

32 krzewy konopi uprawiaj 

mieszkaniec (lat 22) gminy Turośl. 

Został zatrzymany, gdy podlewal 

www.kontakty-tygodnilccom.pl 
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Chodnik dla 

pieszych 

Proszę i apeluję: niech chodnik 
będzie chodnikiem dla pieszych. 
Nie czepiruTI się właścicieli samo­
chodów, ale ... niech ktoś przejedzie 
się ulicą Mickiewicza w Łomży. 
Ulica dwukierunkowa, przy któ­
rej znajduje się Szkoła Podstawo­
wa nr 7. Rodzice dowożą do szko­
ły dzieci i je odbierają. Inni jeżdżą 
do Biedronki, do dwóch !estaura­
cji, sklepów. Albo chodzą. Ale jak 
bezpiecznie przejechać, gdy na 
pół jezdni stoją zaparkowane au­
ta? Jak iść chodnikiem, w połowie 
zajętym przez zaparkowane samo­
chody? A starsza młodzież ze szko­
ły wraca całymi grupkami. Ludzie 
ze sklepów z zakupami. 

Proszę, zainteresujcie się 

tą sprawą· 

Elżbieta Budziszewska 
Łomża 

Jak radzić sobie 
z autyzmem dziecka 

Warsztaty dla 20 rodziców dzie­
ci dotkniętych autyzmem odbyły 
się w Centrum Katolickim im. Ja­
na Pawła II w Łomży. Zorgani­
ZOwał go łomżyński oddział Kra­
jowego Towarzystwa Autyzmu, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

a przeprowadzili terapeuci z Cen­
trum Terapii Integracji Sensorycz­
nej "Niedźwiadek" w Lublinie. 

Zaburzenia u dzieck~ auty­
stycznego cechuje nadwrażliwość 
lub podwrażliwość jego zmy­
słów, objawiającą się w większości 
tzw. "zachowaniami trudnymi'; jak 
impulsywność, rozdrażnienie, wy­
cofywanie się w wyniku dotknię­

cia, unikanie okreśłonych rodzajów 
ubrań lub jedzenia, brak koncentra­
cji lub lęk podczas zwykłych zabaw. 
Dziecko może świadomie uderzać 
ciałem o przedmioty, zakrywać 
oczy, zatykać uszy, ignorować ból 
lub nie kontrolować w pełni zmian 
pozycji swojego ciała. Widoczny­
mi dla rodziców skutkami zabu­
rzeń będzie także opóźnienie roz­
woju mowy, rozwoju ruchowego 
oraz trudności w nauce. Nie zna­
jąc przyczyny takiego zachowania, 
rodzice i dzieci mogą się obwiniać. 

Uczestnicząca w zajęciach gru~ 
pa rodziców poznała techniki wy­
ciszające system nerwowy dziecka 
i masażu (na zdjęciu) , w tym "te­
rap i ręki" oraz układania indywi­

dualnego planu domowych dzia­
łań terapeutycznych. 

Przypadków autyzmu jest co­
raz więcej. Autyzm późno rozpo­
znany i nie leczony może stać s ię 

przyczyną trwałego wykluczenie 
społecznego, gdyż dotknięte nim 
dzieci nie będą potrafiły nawią ­
zywać relacji społecznych. Dlate­
go łomżyński oddział Krajowego 
Towarzystwa Autyzmu skupia się 
w swej pracy na pomocy we właś­
ciwym rozpoznaniu i zrozumie­
niu choroby w celu podjęcia jak 
naj wcześniej skutecznej terapii. 

Wojciech Winko 
sekretarz Zarządu KTA 

Oddział Łomża 

Pampersy dla 
przyjaciela 

Obserwowałam w ubiegłym 

roku powracający w dyskusjach 
temat sprzątania po swoim psie. 

Chodziło o sprzątanie kupek na 
trawnikach i zieleńcach. Sprawa 
przycichła, ludzie chyba bardziej 
pilnują swoich pupili. Bardzo żału­
ję, że nie ma pampersów dla psów. 
Mieszkam w czteropiętrowym blo­
ku przy uL Wojska Polskiego. Są­
siedzi, którzy mieszkają na trzecim 
i czwartym piętrze mają psy. Wy­
chodzą z nimi tak późno, że ich pu­
pile nie zdążą z załatwieniem swo­
ich potrzeb fizjologicznych, dobiec 
na dwór. Sikają i coś grubszego zo­
stawiają na klatce. Śmierdzi i wy­
głąda okropnie. Ktoś czasami na­
kłada na to gazetę. Nie widziałam , 

aby właściciel sprzątnął po swoim 
psie. Na dworze smród się jakoś 
rozejdzie. A na klatce, gdy jest cie­
pło, po prostu cuchnie. 

Halina Ł. 
(nazwiSKO do wiadomości redakcji) 

Łomża 

Podlaski "Kopernik" 
. w Białymstoku 
Podlaskie Centrum Nauki 

chcą wspólnie tworzyć 3 najwięk­

sze podlaskie uczelnie: Politech ­
nika Białostocka , Uniwersytet 
w Białymstoku i Uniwersytet Me­
dyczny oraz Instytut Biologii Ssa­
ków Polskiej Akademii Nauk 
w Białowieży i Fundacja Eduka­
cji i Nauki w Białymstoku. W po­
niedziałek, 19 maja, przedstawi­
ciele tych instytucji podpisali w tej 
sprawie porozumienie. 

"Wzorem miałoby być Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie", za­
powiedział rektor Politechniki Bia­
łostockiej prof. Lech Dzienis. Ini­
cjatywa może liczyć na wsparcie 

miasta, ponieważ Centrum Nau­
ki jest także w planach Prezydenta 
Białegostoku. Była minister nauki 
i szkolnictwa wyższego prof. Bar­
bara Kudrycka mówi, że jest możli­
wość finansowania infrastruktury 
służącej nowym metodom kształ­
cenia, również z myślą o utwo­
rzeniu w kraju 15 małych Cen­
trów Nauki Kopernik, z funduszy 
unijnych. Prof. Barbara Kudrycka 

wstępnie rozmawiała z prezyden­
tem Białegostoku Tadeuszem Tru­
skolaskim, który takie Centrum 
Nauki widziałby w murach obec­
nie niszczejącej fabryki z XIX w. 
przy ulicy Częstochowskiej. 

Dyrektor Instytutu Biologii 
Ssaków Polskiej Akademii Nauk 
dr hab. Rafał Kowałczyk zapropo­
nował, by w Podlaskim Centrum 
Nauki była uwzględniona spe­
cyfika regionu i jego różnorod ­

ność przyrodnicza: "Liczymy, że 
dzięki naj nowszym zdobyczom 
techniki będziemy mogli poka­
zać procesy zachodzące w podla­
skiej przyrodzie. Nie chcemy po­
wielać Centrum Nauki Kopernik 

w Warszawie. Chcemy wspólnie 
z uczelniami stworzyć ciekawy 
program edukacyjny dla uczniów': 

,,0 potrzebnie stworzenia Cen­
trum świadczy liczba osób, odwie- -
dzających trwający właśnie XII 
Podlaski Festiwal Nauki i Sztu­
ki", powiedział podczas spotka­
nia z dziennikarzami rektor Uni­
wersytetu Medycznego prof. Jacek 
Nikliński. Na wykłady, warsztaty, 

koncerty przychodzą tysiące osób. 
Dorota Sawicka 

rzecznik 
Politechniki Białostockiej 

Porozumienie o utworzeniu w Białymstoku podlaskiego "Kopernika" pod­
pisalI: rektor PB prof. dr hab. Lech Dzienis, prorektor UwB dr hab. Jerzy 
Halicki, rektor UM ": Białymstoku prof. dr hab. Jacek Nikliński, dyr In­
stytutu BiOlogII Ssakow PAN w Białowieży dr hab. Rafał Kowalczyk oraz 
prezes Zarządu Fundacji Edukacji i Nauki w Białymstoku Mariusz Buzun. 
W spiera ich prof. Barbara Kurdycka 
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Dni Gimnazjalistów Pierwszy rejs 

(-- - "' ... 
,Wy jesteście przyszłością świa: ' 

ta", to hasło XI Dni Gimnazja­

listów (22 - 23 maja) , zorgani- . 

zowanych przez Zespół Szkół 

w Nowych Piekutach, parafię 

w Nowych Piekutach i wójta gmi­

ny. Dniom, które mocno wpisa­

ły się w kalendarz regionu, patro­

nuje ks. bp. Janusz Stepnowski, 

wojewoda podlaski Maciej Żyw­

no, podlaski kurator Jerzy Kisz­

kiel i starosta wysoko mazowiecki 

Bogdan Zieliński. 

W programie dwudniowych 

Dni (22 i 23 maja) msza cele­

browana przez ks. bp. J. Step­

nowskiego w Sanktuarium Ma­

ryjnym wHodyszewie (22 maja, 

godz. 9.30), rajd do Nowych Pie­

kut, koncert, dyskoteka, rywaliza­

cja zespołów, warsztaty, zabawa. 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

Władza na "bani"? 
" Przedłużone zostało postępo­

wanie w sprawie zastępcy wójta 

gminy Szumowo. Powodem jest 

wystąpienie o wykaz wszystkich 

połączeń z telefonu komórkowe­

go'; powiedział "Kontaktom" szef 

Prokuratury Rejonowej w Ostro­

wi Mazowieckiej prokurator An­

drzej Krystosiak. 

Ponad dwuhektarowy zalew 

przy rzece Brok. Na nim pływa­

jąca fontanna i molo. Obok plaża, 

ścieżki spacerowe i rowerowe, sty­

lowe lampy. W Czyżewie jak w do­

brym kurorcie. 

"Pomysł zrodził się 7 lat temu. 

Było trudno, bo wymagał przebu­

dowy linii wodociągowej, kanali­

zacyjnej i energetycznej, grunty 

wzdłuż rzeki należały do prywat­

nych właścicieli, gmina nie mogła 

skorzystać z unijnej dotacji. Ale ... 

im trudniej coś się rodzi, tym bar­

dziej cieszy", mówi burmistrz Czy­

żewa Anna Bogucka. 

Zalew jest wizytówką najmłod­

szego miasta w Podlaskiem (Czy­

żew ponownie stał się miastem l 

styczn ia 2011 r.). Gdy burmistrz 

Anna Bogucka została wójtem, 

ktoś znając jej upodobania żartob­

liwie powiedział, że "będzie pew­

nie tylko sadziła kwiatki '~ Szybko 

okazało się, iż oprócz ozdobnej 

zieleni " posadziła" piękny plac 

przy przedszkolu, orlika, dwie hy­

drofornie, kanalizację, 760 przy-

Burmistrz Anna Bogucka: 
Żartowali, że będę w Czyże wie 

sadziła kwiatki ... 

domowych oczyszczani, 8 świet­

lic, rondo w centrum, 7,4 ha pod 

inwestycje, targowisko miejskie. 

W każdym segmencie gospodar­

ki jest co wyliczać. 

W I Piknik nad Zalewem po­

łączony z VII Świętem Rodziny 

w sobotę, 24 maja (godz. 12.00) 

po oficjalnym otwarciu Zalewu, 

"posadzi" na nim pierwsze kaja-

ki, która popłyną w pierwszy rejs ... 

W programie otwarcia Zalewu: 

koncert kultowego zespołu muzy­

ki szanty EKT Gdynia (na molo) , 

występ mażoretek i orkiestry dętej, 

darmowe rejsy kajakami i rowera­

mi wodnymi po Zalewie, turniej 

rodzin, wielkie wspólne grillowa­

nie i wiele innych atrakcji. 

Postępowanie zostało prze­

dłużone już drugi raz. Prokuratu­

ra ustala, czy samochodem, któ­

ry 23 grudnia 2013 roku uderzył 

w barierkę w Prosienicy kierował 

zastępca wójta gminy Szumowo 

Tomasz Wyszomierski, czy jego 

syn (pisaliśmy o tym: "Kontakty" 

nr 3/2014 i nr 12/2014). Zastępca 

wójta twierdzi, że był pasażerem 

w samochodzie. Policja ma jed­

nak poważne wątpliwości, bo gdy 

przyjechała na miejsce wypadku, 

w samochodzie ani bezpośrednio 

przy nim nie było nikogo, a w po­

bliżu zauważyła mężczyznę w po­

szarpanym ubraniu i z otarciami 

naskórka na twarzy. Był to za­

stępca wójta gminy Szumowo. 

Badanie na trzeźwość wykazało, 

że był pijany. 

Rośnie piękne ogrodzenie wokól kościola 

10 

Kamień dla parafii 
Przed zabytkowym kościo­

łem p.w. Najświętszej Maryi Pan­

ny Częstochowskiej w Tabędzu 

zostało rozebrane szpecące mu­

rowane ogrodzenie i z inicjaty­

wy proboszcza parafii ks. Jarosła­

wa Olsze}Vskiego budowane jest 

z polnego kamienia. Proboszcz 

z wdzięcznością przyjmie każ­

dą furę kamieni, które w ozdob-
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ny parkan wbudują Adrian Głę­

bocki, Emil Dąbrowa i Bogusław 

Gawkowski (wszyscy na zdjęCiu). 

"Kamień rozłupuję młotkiem , 

bo przycinany maszyną stracił­

by naturalny wygląd'; powiedział 

"Kontaktom" Adrian Głębocki. 

Parafia w Tabędzu jest jedną 

z najmniej szych w diecezji, sku­

pia około 800 parafian z 7 wsi. 

Wójt 

Sokół 

W finale 
Wójt gminy Sokoły Józef 

Zajkowski został nominowany 

do finału Konkursu dla wójtów 

i burmistrzów, zorganizowanego 

przez magazyn "Forbes" i Fundację 

Rozwoju Demokracji Lokalnej. 

Wyniki konkursu zostaną ogło­

szone w czerwcu na V Kongresie 

Regionów w Świdnicy. 

Festyn rodzinny 
Otwarcie placu zabaw przy 

Przedszkolu Miejskim Nr 2 w Wy­

sokiem Mazowieckiem, połączone 

z festynem rodzinnym, odbędzie się 

w czwartek, 22 maja (godz. 14.30). 

Zielona Gala 
Na Podlaskie Targi Budow­

nictwa Wiejskiego i Zieloną Galę 

z pokazem maszyn do zbioru i kon­

serwacji kukurydzy zaprasza Podla-

Pomóż 

sobie 
Na bezpłatne 

warsztaty pierwszej 

pomocy dla starszych i niepelno­

sprawnych zaprasza w sobotę, 24 

maja (godz. 10.00) do Ośrodka 

Dziennego Pobytu w Zambrowie 

(Al. Wojska Polskiego 27) prezes 

Stowarzyszenia Człowiek Nie Wiek 

Karol Kossakowski. 

Bezpieczniej 

w Klimaszach 
Od wsi Nagórki Jabłoń przez 

całe Klimasze wkrótce zostanie 

położony nowy asfalt i chodnik. 

W tym roku gmina Zambrów na 

modernizację dróg wyda 3,2 mln 

zł. Będzie nowy asfalt we wsiach: 

Wądołki Bućki, Grochy Pogorzele, 

Osowiec, Chmiele Pogorzele. 

Remonty na 

cmentarzu 
Utwardzeniem głównej alejki 

rozpoczął się remont na cmentarzu 

komunalnym w Zambrowie przy 

ulicy Ostrowskiej. W planach: 150 

nn'wv,-n kwater. 
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31 lipca 2012 roku byiem wie­
czorem w stacji paliw. Gdy 

wyszedłem na sklep, zobaczyłem 
burmistrza. Kupił papierosy. Po­
rozmawialiśmy 2 - 3 minuty .. By­
ło czuć od niego alkohol, ale jemu 
to się często zdarza. Nie wiem, czy 
był pijany. Nie jestem alkomatem, 
ale czułem alkohol. Mogło cuch­
nąć od marynarki, jak ktoś prze­
bywa tam, gdzie piją. Spieszył się. 
Wyszedłem za nim. Skoda stała 3 

- 4 metry od sklepu. Usiadł za kie­
rownicę i odjechał'; zeznał przed 
sądem 16 maja 2014 roku świadek 
józef P. w głośniej sprawie o koli­
zję burmistrza Stawisk. -

Po odjeździe ze stacji paliw na 
wylocie ze Stawisk do t'omży, sko­
da burmistrza ruszyła w kierun­
ku miasteczka. W pewnym mo­
mencie zjechała na przeciwny pas, 
uderzyła bokiem w nadjeżdżają­
cą z przeciwka ciężarówkę iveco 
i wpadła do rowu. Świadkowie wi­
dzieli, jak od strony pasażera wy­
dostaje się mężczyzna. Nie mieli 
wątpliwości, że to burmistrz. Wi­
dzieli, jak zakrwawiony oddala się 
w stronę bloku, w którym miesz­
ka. Po drodze miał krzyknąć, że 

w samochodzie jest jeszcze ktoś. 
W samochodzie jednak ani obok 
nie było nikogo. Przyjechała straż 
pożarna, policja. Dopiero potem 
pojawił się młody mężczyzna. Po­
wiedział, że to on prowadził, choć 
nie miał żadnych obrażeń. Był pra­
cownikiem Urzędu Miasta. Bur­
mistrz zeznał, że oddalił się, bo 
był w szoku. Policjanci uwierzyli 
w wersję, podaną przez pracowni­
ka Urzędu, który wziął winę na sie­
bie. Kilka miesięcy później z po­
lecenia Prokuratury Okręgowej 
w Łomży zostało przeprowadzo­
ne śledztwo w sprawie okoliczno­
ści kolizji. Policjanci zostali w jego 
wyniku oskarżeni o niedopełnie­
nie obowiązków. Ich proces właś­
nie się toczy w Kolnie. Prokurator 
zarzuca im między innymi, że za­
niechali wykonania czynności, po­
zwalających na identyfikację kie­
r~wcy bezpośrednio po wypadku. 

S ledztwo Prokuratury Okrę­
gowej zakończyło się jednak 

przede wszystkim ustaleniem, że 
to burmistrz był kierowcą. To on 
prowadził skodę, po kolizji uciekł, 
aby nakłonić podwładnego do po­
dania fałszywej wersji wydarzeń, 
stwierdził prokurator. W ubie­
głym roku w sądzie w Kolnie bur-
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We WszystkiCh Świętych na cmentarzu spotkał kolegę, którego syn zginął 
w wypadku, zabity przez pijanego kierowcę ... Mój syn nie żyje, a on się 
śmieje. Nic mu nie zrobili", powiedział mu kolega o sprawcy wypadku. 

Wtedy odezwało się w nim sumienie 

Sędzia Michał Gąsiewski przesłuchuje świadka Józefa P., który przyznaje się do składania fałszywych zeznań 

mistrz uznany został za spraw- Dlatego w 2013 roku zeznał, obrońca burmistrza Ewa Krasow-
cę kolizji i skazany na 2000 zł że nie widział, czy burmistrz ska dopatrzyła się, że w nagłówku 
grzywny oraz zakaz prowadze- siadał za kierownicę skody, czy jednego z postanowień wydanych 
nia pojazdów na rok. Wyrok ten też na miejsce pasażera. Pytany przez sędziego Michała Gąsiew-
uchylił Sąd Okręgowy w Łomży w śledztwie, dlaczego nie ma mo- skiego, jest imię i nazwisko sę -

i nakazał pierwszej instancji osą- mentu przyjazdu burmistrza na dziego Piotra Rykaczewskiego, 
dzić sprawę jeszcze raz, po zasięg- stację w zapis ie monitoringu za- który sądził sprawę w pierwszym 
nięciu dodatkowej opinii biegłych kład owego, powiedział: "Kame- podejściu i wydał wyrok skazują-
na temat charakteru obrażeń, któ- ra s i ę zepsuła i specjalista ją na- cy, uchyłony przez Sąd Okręgowy 
rych doznał burmistrz. A były to prawiał. Dlatego nie ma zapisu". w Łomży. Sędzia Michał Gąsiew-
obrażenia bardzo poważne. Moc- Teraz przed sądem powiedział, ski wyjaśnił, że to omyłka pisar-
no krwawił z rozbitej głowy i miał że za namową burmistrza wyka- ska, która wynika z technicznych 
urazy klatki piersiowej oraz pra- sowal zapis monitoringu, by nie warunków jego pracy. Pisząc do-
wej str~Jny ciała. Na desce roz- było dowodu, że burmistrz pro- kument w Zamiejscowym Wy-
dzielczej znaleziono mnóstwo wadził skodę. "Wtedy zeznałem dziale Karnym w Kolnie korzystał 
jego włpsów. jednak z dokumen- fałszywie, teraz mówię prawdę. z komputera sędziego Rykaczew-
tów wynika, że bezpośrednio po Zdaję sobie sprawę z konsekwen- ski ego, gdyż swojego komputera 
wypadku z pomocy lekarskiej cji'; zapewniał. w kolneńskim sądzie nie posia-
nie korzystał. Gdy, jak twierdzi, Wyjaśnił, że zmienił zeznania, da. Ale podpisał się pod postano-
w szoku oddałił się z miejsca zda- bo we Wszystkich Świętych na wieniem i nie ma wątpliwości, że 
rzenia, dwa tygodnie przebywał cmentarzu spotkał kolegę, które- jest jego autorem. "To pomyłka pi-
na .. . zaległym urlopie. Dopiero go syn zginął w wypadku, zabi- sarska, którą niniejszym prostuję'; 
po dwóch tygodniach dostarczył ty przez pijanego kierowcę. "Mój stwi erdził. Mecenas Ewa Krasow-
do Urzędu Miejskiego zwołnie- syn nie żyje, a on się śmieje. Nic ska zażądała jednak odroczenia 
nie lekarskie. mu nie zrobili", miał powiedzieć sprawy. Stwierdziła, że tego ro-

K iedy 16 maja ruszyło ponow­
ne osądzanie sprawy, świadek 

Józef P. stwierdził, że burmistrz 
skłonił go do złożenia fałszywego 
świadectwa: "Przyjechał następne­

go dnia i mnie nakłaniał, żebym 
powiedział, że nic nie widziałem, 
jak wsiadał do samochodu. Zgo­
dziłem się, bo przyjechał i prosił na 
wszystko. Klękał przede mną. Pra­
wie płakał. Bądź człowiekiem, mó­
wił. Obiecywał, że wszystko mi za­
łatwi. Powiedziałem mu: <Załatw 
tylko jedno, nie pij w ogóle, bo jak 
nie piłeś, to Stawiski miały dobre­
go burmistrza>. Sądziłem, że to 
będzie dla niego przestroga. Po po­
łudniu znów zajechał. Powiedział, 
że był na policji w Kolnie, zezna­
wał i wszystko dobrze poszło. Ku­
pił alkohol i się napił". 

kolega o sprawcy wypadku. Wte- dzaju omyłki są prostowane po-
dy odezwało się w nim sumienie. stanowieniami, na które przysłu-
Zaczęły go prześladować kosz- guje zażalenie do wyższej instancji. 
marne sny, z których budził się "Zamierzam z tej możliwości sko-
z krzykiem. W tych snach jechał rzystać, gdyż dotknięte pomyłką 

za burmistrzem, a burmistrz... postanowienie dotyczy ważnego 
rozjeżdżał dzieci na prz-ejściu wniosku dowodowego", stwierdzi-
dla pieszych! W końcu, po kilku ła. Sprawą omyłki musi się zająć 
miesiącach takiej męki, zadzwo- Sąd Okręgowy w Łomży. Proce-
nił do prokuratury.... dura potrwa. Mecenas zapowiada 

Burmistrz Marek Waszkiewicz kolejne wnioski. Czyli raczej nie 
zaprzeczył wszystkiemu. Stwier- ma szans na prawomocne osądze-
dził, że józef P. właśnie teraz ze- nie burmistrza przed przedaw-
znaje fałszywie. Mści się na nim, nieniem się odpowiedzialności 
że jako burmistrz nie załatwił mu za kolizję. Termin przedawnienia 
przebiegu obwodnicy obok je- upływa 31 lipca. Ale ... 16 czerw-
go stacji oraz usunięcia z rynku ca na wokandę wchodzi następne 
w Stawiskach konkurencyjnej sta- oskarżenie: o jazdę po pijanemu 

cji paliw! i spowodowanie kolizji przez bur-

po złożeniu zeznań przez Józefa mistrza w lutym 2014 roku. 
P. i odpowiedziach burmistrza KAROL ZAR.ĘBA 
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Pogoda była ładna, ludzie 

spacerowali, jak to 
w niedzielę. 

"Niespokojny był. Widać 
było, że go nosi'~ mówi 

jeden z mieszkańców 
Kacprowa 
(gm. Grajewo) o Szymku. 

Około 18.00 we wsi 
rozległ się sygnał karetki 

pogotowia ratunkowego. 

Zajechała pod dom 
na skrzyżowaniu. 

"Spacerowałam z wnuczką. 

Zobaczyłam, że ludzie 
się schodzą pod ten dom. 

Poszłam i ja. Zobaczyłam 

Szymka. Leżał na schodach. 

Ratownicy próbowali go 

ratować. Ale było za późno. 

Już nie żył'~ opowiada 
starsza kobieta. 

Miał 27 lat ... 

Dom przy skrzyżowaniu stał 

pusty po śmierci jego właściciel­

ki. Ponad rok temu spadkobier­

cy wynajęli go rodzinie z Graje­

wa, małżeństwu z czwórką dzieci. 

Najstarsza córka jest w wieku gim­

nazjalnym, najmłodsze dziecko 

mil 3 lata. 
Grzegorz (lat 40) pracował 

w Grajewie. Był kierowcą w jed­

nej z w firm. Czasem po.djeżdżał 

do domu sł użbowym samocho­

dem . Jola nie pracowała, opie­

kowała się dziećmi. Jak mówią 

mieszkańcy Kacprowa, Grzegorz 

był miłym sąsiadem. Zawsze za­

trzymał się, powiedział dzień do­

bry, porozmawiał. 
Jolka rzadko pokazywała się na 

wsi, twierdzą kobiet. Gdy spoty­

kały ją przypadkiem, nikomu nie 

mówiła dzień dobry, nie zagady­

wała. 

Jola jest drobna, szczupła . No­

si krótko obcięte włosy. Nie od 

wszystkich stroniła . 

Szymek mieszkał w Kacpro­

wie z rodzicami. Nigdzie nie pra­

cował. Zaczął bywać u Joli. Jego 

wizyty u starszej mężatki , mat­

ki czworga dzieci , stały się ogól­

ną tajemnicą· 

z nożem "" plecach 
"Nie to, żeby ludzie byli zgor­

szeni. W dzisiejszych czasach już 

nic nie gorszy. Ja bałam się, co 

z tego wyniknie. W końcu tam 

były małe dzieci. Wszyscy nabra­

li złych przeczuć, gdy pod dom 

podjechała raz policja", zwierza 

się babcia rocznego bobasa. 

Przed Wielkanocą Grzesiek 

prawdopodobnie dowiedział się 

o wszystkim, domyślają się sąsie­

dzi. Zaczęli się kłócić ... 

W niedzielę, 18 maja, Grze­

gorz był z żoną i dziećmi w domu, 

a niespokojny Szymek krążył po 

wsi. Był podpi ty, twierdzą ci, któ­

rzy z nim rozmawiali. 

O godz. 17 .50 dyżurny 

w Komendzie Powiatowej Poli­

cji w Grajewie odebrał telefon. 

Dzwonił Grzegorz. Powiedział, 

że w jego domu nachodził go ob­

cy mężczyzna. On go zaczął wyga­

niać, doszło do szarpaniny i jakoś 

tak wyszło, że uderzył go nożem 

w plecy. 
Policjanci, którzy natychmiast 

ruszyli do Kacprowa, znaleźli na 

schodach leżącego mężczyznę. To 

był Szymek. W jego plecach po le­

wej stronie tkwił nóż wbity aż po 

rękojeść. Natychmiast wezwa­

li pogotowie. Lekarz stwierdził 

zgon. Nóż prawdopodobnie trafił 

w serce ... W domu byli Grzegorz 

i rozhisteryzowana Jolka. Oboje 

zostali zatrzymani. Dzieci zabra­

ła do siebie wezwana matka Grze­

gorza .. 
"Z oględzin zwłok wynika, że 

nóż został wbity z ogromną siłą· 

Czy ten cios był śmiertelny, wyka­

że sekcja zwłok'; informowała we 

wtorek, 20 maja prokurator Maria 

Kudyba, rzeczniczka Prokuratury 

Okręgowej w Łomży. 

Grzegorz został tymczasowo 

aresztowany pod zarzutem zabój­

stwa Szymona. 
Jolanta została zwolniona 

z aresztu. 

W poniedziałek, 19 maja, 

przed pustym domem, w którym 

doszło do dramatu, przystawa­

li mieszkańcy Kacprowa. Mówią, 

że ta tragedia była dla nich ni ­

czym fatum. Wisiała w powietrzu. 

Są wstrząśnięci, ale współczują 

nie ofierze, lecz sprawcy: "Każdy 

myślał, że Grzesiek raz albo dwa 

zrobi mu wpier ... gdzieś w ustron­

nym miejscu i na tym się skończy. 

Nikt nie przypuszczał, że chwyci 

za nóż. Widać nerwy go poniosły 

na bezczelność tamtego. Kto tak 

chodzi i chodzi, to w końcu wy­

chodzi nieszczęście': 

ANNA DYLEWSKA 

Na tych schodach leżał martwy Szymon z nożem wbitym po rękojeść w plecy 
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Moja dziewczyna wyjecha­
ła na Zachód, niedługo wraca. 
oboje odliczamy dni, miłosnym 
esemsom nie ma końca. Co de-
kawe, przed wyjazdem było , do­
brze, ~bła Jpollliedlrieł. 

żeby dał sobie spokój. 
Porozmawialiśmy, a potem poje­
chał do 'swojej firmy. Był zupeł­
nie inny niż lllat temu. a jedno-
cześnie nadał taki sam. Inny, bo 
stał się pewny siebie, rysy bardzo 

się wyostrzyły, mam wraże­

łIIlł..~~,l!?lU·dziiej się uśmiechał. Po-

I 

'f!~~:I~~ż:e,~:wt~;edy:jeszcze n ... sprawy, 
chwilę po tym przypadko­

wym spotkaniu po latach zaszu­
miało mi w głowie. Dwa dni póż­
niej zadzwoniłam po południu. 
Zaprosił mnie do siebie na obiad. 
Nigdy nie jadłam smaczniejsze-

I 

Dziś' spotlkał8iili 

lepftyID p~yjacieleJ 
dowiedzieć, czemu on nie 
się spotykać ze mną. Powiedział, 
że jedna dziewczyna go zdradzi­
ła, druga zachowała się w podob- , 
ny sposób, jak ja. A miał nadzieję. 
na coś stabilnego. i spokojnego ... 
Próbowałam się ~ nimkontakto­
wać na wszelkie możliwe sposo­
by. Najgorsze jest to, że go rozu­
miem i sama sobie wyrzucam, że 
zrobiłam coś takiego. 

Beata z Łomży 

~O~[j[ji}D 
Poznaliśmy się z Piotrem dwa 

lata temu na domówce i on znik­
nął mi z pola widzenia aż do 3 
dni temu. Przyjechał odwiedzić 
rodzinę i znajomych. Poszliśmy 

sie­
~~~~o~~wa,j~ 

/uUcD z Zambrowa 

Pół roku spotykałam się 
z Darkiem i wszystko między na­
mi zapowiadało się znakomicie 
do momentu, kiedy na pewnej 
dyskotece poznał Aśkę. Zgłupiał 
dosłownie na jej punkcie, a mnie 
potraktował jak intruza, a raczej 
jak zbędny przedmiot. Rzucił 
trzy słowa wyjaśnienia i uznał, 
że to załatwia sprawę. Wiem, że 
to jej wina, sama pcliała mu się 
w ramiona. Nie mogę przestać 
myśleć o tym, że oni teraz gdzieś 
są razem. ,Wiosna, zostałam sa-

.----- I j 

tydzień myślałam, czy wybrać 
"odjazd" w kwiaty, czy czarnego 
klasyka. Po długim namyślę wy­
brałam czarny, bo wydaje mi się, 
że w takim kolorowym wygląda­
łabym chyba zbyt pretensjonał­
nie, ałe nie ukrywam, że wybór 
łatwy nie był. 

I stało się! Dziś przez Inter­
net zakupiłam czarnego ba­
tavusa z bagażnikiem z przodu 
typu pick up, na który założę 
duży (bo 45 l) wiklinowy ko­
szyk. Wiem, że to jest rower ty_ 
powo miejski, duży i dość cięż­
ki, ałe słyszałam, że jeździ się na 
nim rewelacyjnie. 

• Anka z Kolna 
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Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

Bez dodatku za 
ekspres! 

Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 

czwartek rano! 

Prezydent 
Miasta Łomża 

podaje do publicznej wia­

domości, że w jego siedzibie 

w Łomży, przy ul. Stary R.y­

nek 14, na tablicy ogłoszeń 

wywieszony jest wykaz lo­

kali komunalnych przezna­

czonych do sprzedaży. 

, 

KURSY NA OPERATOROW 

MASZYN BUDOWLANYCH 

mJlEKTOR 504175696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· UDOWARKI · WALCE DROGOWE ·IAGESICIARKI· iOS!IKI 

. WOIKI . PRAWA JAZDY . SIKOLEN~ OKRESOWE . HOS . ADR 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 22 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.120-0-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(fak.186-0-i) 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrofinanse, tel. 

86 216 - 31 - 12, 662 - 080 - 530. 
(fak.137 -O-I) 

KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, 86 216 - 31 -12, 

662 - 080 - 530. 
(fak.137-0-ij 

Ale szybka gotówka - nawet 7 000 

zł! Proste zasady, bez zbędnych 

formalności. Provident: Polska SA 

600 - 400 - 295 

(opłata wg. taryfy operatora). 
(fak.180/ 14) 

Gotówka od ręki "Capital 

Partners" 500 - 547 - 057. 
(fak192/14) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje 

603 - 847 - 463. 
(fak30/14-0-i) 

KUPIE 
§1 Kupie las tartaczny do wycinki 

"'" z ziemią- lub bez 608 - 519 - 540 
"" 

(fak200/14-0-i) 

Pozyczki dla każdego 

• POtYczKI pozabankowe 
• KREDYTY wielu banlc6w 

ŁOMZA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

IML KREDYTY 664-346-350 

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
DO 300.000 PLN BEZ ZABEZPIECZEŃ 

• Kredyty gotówkowe, firmowe, konsolidacyjne 

• Finansowanie pozabankowe 

• Leasingi na zakup samochodów i maszyn 

• Kredyty dla nowo powstałych firm 

• KONSOLIDACJE DO 15 000000 zł 

ZAMBRÓW: ul. Fabryana 3a, lok 110, budynek ZUS, 1 p. 
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KURSY 
Kursy i szkolenia: Audyty efektyw­

ności energetycznej, termowizja, 

syndyk, świadectwa energetyczne, 

licencjonowany pośrednik i zarząd­

ca nieruchomości , doradca energe­

tyczny. Tel. 660 - 728 - 418; 

www.sedpol.com.pl (fak.179/ 14) 

LOKALE 
Wynajmę kawalerkę Bernatowicza 

7/ 11 , 889 - 610 - 722. 

RÓŻNE · 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 -102. 
(p-398-0-ij 

FRYZJER MĘSKI. Strzyżenie 

już od 10 zł! Łomża, ul. Koperni-

ka 27. Pn 8.00 -13.00. Wt - Sob 

8.00 -17.00.Tel. 882 - 822 - 140. 

Zapraszamy! (fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

(p-000065-0-i) SAT, DVB-T, CENTRUM NC+ 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom wolnostojący 

w Łomży, 504 - 844 - 633. 
(p-000041-0~) 

Sprzedam dom w Jedwabnem 

530015747. (p-000062-0) 

Sprzedam plac budowy, Łomża 

Wesoła 89. (p-000064) 

PRACA 
Apteka w Łomży zatrudni technika 

farmacji po stażu 604 - 880 - 935. 
(p-000042-0-i) 

ROLNICTWO 
Kupię sprzęty rolnicze, 

888-941-781. 
(p-413-0) 

Sprzedam słomę, 504 - 219 - 124. 
(fak.178) 

Sprzedam szczepione kurki 

i kogutki, odchowane, Śniado­

wo - Stare Ratowo, 

506 - 856 - 463. 
(p-000050-0-i) 

Sprzedam działki 10 ar i 15 ar 

w linii ciągłej, Stare Ratowo 

k/Śniadowa, 604 - 278 - 057. 
(p-000055-0-i) 

Kury 11 tygodni w ciągłej 

sprzedaży, Ratowo - PIotrowo 9, 

86 217 -62-96, 508-393-737. 
(p-000060-0-i) 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP 

stan techniczny oboj,tny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak99/ 14-0-i) 

Sprzedam 4ha łąki na terenie 

Piątnicy przy moście Hubala, 

tel. (86)219 - 25 - 04 
(p-000069) 

Kupię zboża paszowe i kon­

sumpcyjne, rzepak,. kukurydzę, 

lubin słodki ilości min 23t zapew­

niam transport, płatne w dniu od­

bioru tel. 504 - 082 - 106 
(fak/sms) 

Sprzedam przyczepę 6 ton po 

kapitalnym remoncie, cena 9700 

do negocjacji, tel. 602 - 868 - 584 
(fak/sms) 

Łomża, Plac Niepodległoś­

ci 9/1 (stary dworzec PKS), 

86216 - 34 - 38. 
(fak.ll /14 -o-ij 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 . 
(fak.06/ 14-0-ij 

SPRZEDAM 
Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 - ·11,512 - 245 - 075, 

www.robstal.pl 
(fak8911 40-i) 

Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(fak98/ 14-0-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 -00- 01 , 602 - 664-771 . 
(fak .. 09/ 14-0-ij 

Frankfurt n/ Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. 08/ 14 -o-ij 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 73 - 94 ;:. 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(fak.01 9-0-ij 

USŁUGI 
Tynki maszynowe, cemento-

wo - wapienne, gipsowe, posad z-

ki mixokretem, tanio i solidnie, 

517 - 020 - 792. (p-OOOl l-0·ij 

Krycie dachów, ocieplanie podda­

szy 501 - 269 - 150. 
(p-0001 5-o-ij 

Tynki maszynowe, cementowe, 

gipsowe 504 - 211 - 402. 
(p-000049) 

Tapicer 608 - 742 - 950. 
(p-OOoo54-o-ij 

Usługi koparko - ładowar-

ką, wykopy, plantowanie, drenaż 

602 - 554 - 909. 
(fak166/14-o-ij 

Budowa, remont, docieple-

nia, dachy, Kolno i okolice, 

tel. 504 - 865 - 246 (fak/sms) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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tomża, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 6226 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

I ul. Broniewskiego 

- pow. 36M m2, 2 pokoje, 

II piętro - 120 OOOzl 

tel. 698 506 416 

I ul. Reymonta- pow. 49,46m2, 

2 pokoje, I piętro - 140 OOOzl 

tel.698 506416 

I ul. Porucznika Łagody 

- pow. 60,5 m2, VII piętro , 3 pokoje, 

. wykończone - 175 OOOzl 

te l. 698 506 416 

ł ul.Slowackiego 

- pow. 60,78 m2, IV piętro, 

3 pokoje - 160 OOOzl 

te l. 604 227 658 

DOMY 

, Szostaki,gm.Jedwabne 

- pow.200m2,pow.dzialki 1400m2 -

228 OOOzl tel.604 227 658 

I Tarnowo, gm. Miastkowo - pow. 

100 m2, pow. dzialki 2500 m2 -

170 OOOzl tel. 698 506 416 

I Stare Kupiski - pow. 140,20 m2, 

pow. dzialki 1222 m2, parterowy z 

poddaszem użytkowym - 390 OOOzl 

te l. 698 506 416 

Charubiny,gm.Turośl ­

pow.123m2, pow.dzialki 1500m2 -

248 OOOzl tel.604 227 658 

DZIAŁKI 

POdgórze,gmina Łomźa 

- pow. 1614m2 - 67788 zl 

tel. 604 051 082 

Nowe Jeziorko, gmina Piątnica 

- pow. 4060m2 - 85 000 zl 

tel. 604 051 082 

Łomźa, ul. Sikorskiego 

- pow. 2564m2 - 650 000 zl 

tel. 604 227 658 

WWw.lomza.nieruchomosci.pl 

RF!Młl< 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
,.-..-.... 
i!fIMfI\( www.remaxplus.pl 
.. tel. 500 525 945 

..,... Al. Piłsudskiego 11a 
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KAPITAŁ LUDZKI 
~SI"'~~~ 

W Zbójnej wszystkie dzieci mają 
równe szanse 

Towarzystwo "Jan z Kolna" w partnerstwie ze Szkołą Pod­
stawową im. Marii Konopnickiej w Zbójnej realizuje w Szkole 
Podstawowej w Zbójnej projekt"Równe szanse dla wszystkich" 
finansowany ze środków UE w ramach EFS - Działanie 9.5 - Od­
dolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. Zakoń­
czenie jego realizacji zaplanowano na 31.0S.2014r. Duży wkład 
w przygotowanie i realizację projektu wniosły Panie Renata El­
żbieta Kurpiewska i Aneta Rabek. Opracowały one m.in. pro­
gramy zajęć, warsztatów i wycieczek edukacyjnych, materiały 
dydaktyczne oraz prowadzą zajęcia z uczniami. Uczestnictwo 
w różnorodnych zajęciach pozwala na wszechstronny rozwój 
zdolności i zainteresowań. Stosowane metody i techniki pracy 
angażują uczniów emocjonalnie, budzą motywację i rozwijają 
aktywność twórczą. Atrakcyjność zajęć i świadomość uczniów . 
co do ich użyteczności pozytywnie wpływają na kształtowa­
nie motywacji do nauki. Uczniowie bardzo chętnie i aktywnie 
uczestniczą w zajęciach . 

Dużym zainteresowaniem cieszą się wycieczki organizowane 

w ramach projektu. Ich celem było pogłębienie wiedzy i umie­
jętności zdobytych na zajęciach. Nie bez znaczenia są też wa­
lory turystyczne wyjazdów. 10 kwietnia odbyła się wycieczka 
do Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, gdzie uczniowie 
obejrzeli m.in.:"Drogę Krzyżową" przedstawioną na wydmusz­
kach gęsich jaj. Brali również udział w warsztatach etnograficz­
nych - "telganoc na Kurpśach". Każde dziecko samodzielnie 
wykonało pisankę ozdobioną kolorową welną i sitowiem. WTe­
atrze Lalki i Aktora w Łomży uczniowie obejrzeli sztukę"Rycerz 
bez konia" oraz poznali teatr od kulis. Kolejna wycieczka odbyła 
się 29 kwietnia. Jej celem był Olsztyn. W Muzeum Przyrody ucz­
niowie uczestniczyli w lekcji muzealnej tematycznie związanej 
'z wystawą "Zwierzęta Warmii i Mazur". Duże wrażenie wywarł 
na nich również seans w planetarium. Podczas wizyty w Muze­
um Warmii i Mazur, uczniowie zapoznali się z eksponatami do­
tyczącymi Mikolaja Kopernika, dowiedzieli się wielu ciekawo­
stek na temat ikon, obejrzeli wystawę współczesnej grafiki oraz 
uczestniczyli w lekcji muzealnej -"Lepienie z gliny metodą wa­
łeczków': Efektem zajęć było wiele niezwykle ciekawych glinia­
nych naczynek o niezaprzeczalnych walorach artystycznych 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 R 

'" 
~----------------------------~~ 



OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Renolault Megane 1 ,4 

2000R, centralny zamek, wspo­

maganie kierownicy, cena 4500 zł , 

tel. 606 422 336. 

Dzwonić po 19.00. 
(o/b) 

Sprzedam rower, koła 26, górski, 

tylne koła przerobione na zwykłe, 

cena 120 zł , tel. 667 246 306. 
(olb) 

Sprzedam Citroena Xsara Picasso 

1 .8B (2000), klimatyzacja, poduszki, 

el. szyby, lusterka, kratka, cena 7 

900 zł całość, tel. 600478 313. 

Sprzedam Opla Vectra B (1997) 

kombi, diesel, stan bdb, cena 4 

000 zł , tel. 794219013. 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Renault ~cenic (1999), 

1 .6B gaz, abs, c. zamek, 2 x po­

duszka, do poprawek lakierniczych, 

cena 4 500 zł do uzg, tel. 531 

253 944. 
(o/b) 

Sprzedam Fiata Punto" (2004), 

gaz, 5 drzwi, cena 4 300 zł , tel. 884 

891 517. 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Bora 

(2002), srebrny, klimatyzacja auto­

matyczna, 1.6B, cena 14 500 zł do 

uzg, tel. 516 106 436. 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Vento 

(1996), stan bdb, gaz, cena 3 600 

zł , tel. 507 872 533. 
(o/b) 

Sprzedam Opla Astra 2 1.7 TO 

(1 999) 5 drzwiowy, hatchback, gra-

natowy, cena 4 000 zł, tel. 605 

144285. 

Sprzedam B4 80 1.9 TO (1993) 

sedan, cena 3 500 zł , tel. 605 

144285. 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Mercedesa 208 (1994), 

dubel kabina, 7 osób, skrzynia, ce­

na 9 000 zł, tel. 666 528 681 . 
(o/b) 

Sprzedam BMW e39 523, Ipg sek­

wencja (1998) klimatronik, 4 el. szy­

by, el. szyberdacb, cena 5 000 zł , 

tel. 535611 818. 
(o/b) 

Sprzedam Fiat Ducato 1.90, 3-oso­

bowy blaszak, średni , 230 tys. km. 

1 właściciel , cena 5 555 zł do uzg, 

tel. 538 078 387. 
(o/b) 

Sprzedam Opla Astra gsi 2.0i gaz 

(1993), biały , 3-drzwiowy, 178 tys. 

km. kubełkowe fotele, cena 4 400 

zł do uzg, tel. 792 402 019. 
(o/b) 

Sprzedam Mercedes 408 dmc 3.5t 

(1993) na bliźniaku , skrzynia 4 40, 

szer. 2.25, z plandeką , cena 4 000 

zł, tel. 784 689 630. 
(o/b) 

Sprzedam Golf 5 1.9 TDI (2008) 

srebrny metalik, 5 drzwi, cena 22 

400 zł, tel. 514 956 684. 
(o/b) 

Sprzedam Opla Zafira 1.8 benzy­

na (2006) stan bdb, czarny metalik, 

sprowadzony, po opłatach, cena 

21 600 zł , tel. 514 956 684. 
(o/b) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam 5 h orne, gmi-

na Łomża, cena 34 tys za 1 h, 

tel. 604 - 128 - 382. 
(o/b) 

Sprzedam bele słomy, cena 35 zł! 

szt, opryskiwacz 2009 r, cena 1 

600 zł, tel. 668 - 424 - 515. 

Sprzedam łąkę 70 ary, ograni­

czenie Milewo, cena 18 500zł, 

tel. 667 - 246 - 306. 

Sprzedam kosiarkę rota­

cyjną polską, cena 1 600 zł, 

tel. 516 - 383 - 541. 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Wydzierżawię łąkę w Jednaczewie 

1,20 ha na cały rok 2014, cena 800 

zł , tel. 86 216 03 49. 
(o/b) 

Sprzedam przewracarkę karu­

zelową Deutz Fahr 5.20 m, hy­

draulika, stan bdb, cena 9 300 zł, 

tel. 507 - 960 - 008. 

Sprzedam słomę w be-

lach ze stodoły , cena 40 zł szt, 

tel. 507 - 960 - 008. 

Sprzedam zgrabiarkę karuzelo-

wą Kverneland 4.30 m, tandem, 

stan bdb (2006), cena 10 900 zł, 

tel. 507 - 960 - 008. 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

Motyl 600 kg, stan bdb, cena 2.200 

zł, tel. 507 - 960 - 008. 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę do bel , cena 

5 700 zł , tel. 507 - 960 - 008. 
(o/b) 

Sprzedam przewracarkę Krone 

5.5m (2007). nowy model, stan bdb, 

cena 10 400 zł, tel. 507 - 960 - ODS. 
(olb) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę Au­

tosan D 732, niskie koła , stan bdb, 

cena 8 400 zł, tel. 507 - 960 - 008. 
(olb) 

Sprzedam kombajn Dronnigborg D 

7000 hydrostativ, heder 4.30, wó­

zek, hydrauliczne wysuwanie wideł, 

cena 31 000 zł, tel. 508 - 183 - 852. 
- (o/b) 

Sprzedam kombajn Dronningborg 

7200 kosa 4.30, wózek, rewers gar­

dzieli , czujniki awaryjności , cena 64 

000 zł, tel. 508 - 183 - 852. 

Sprzedam kombajn ziemnia­

czany Anna, cena 6 500 zł, 

tel. 691 - 675 - 411 . 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam pszenicę jarą 500 kg, 

cena 90 zł/q , tel. 660 - 699 - 116. 

Sprzedam ciągnik Ursus 1222 

(1986), stan bdb, I właściciel , 

6-cylindrowy, cena 17 500 zł , 

tel. 538 - 897 - 128. 

(o/b) 

(o/b) 
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: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

: lIIIII:ii'B.. ZMOTORYZOWANYCH 

I Treść ogłoszenia do 15 słów: 

I 

: ~ -----------------------------------

I 
I 

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

~ ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: __________________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Ał.leg ionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogloszojących. będą 

wykorzystane wylącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

lIIIIIi'iiii.. R O L N I C Z E 

O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

~----­
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~ Warunkiem ukazanie się ogłoszen'i a jest 

..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Ał.legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdowczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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teraz 899 zł* 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 874258352; Białystok 
- Towarowa 5A, tel 85/742 3361, Zwycięstwa 10, tel. 
85/651 49 65; I Armii Woj . Polskiego 8e, tel. 85/664 
71 12, '; Brańsk - Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew 
- ul. Strażacka 6, tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. 
Łomży~ska 38, tel. 608 167 365; Grajewo - Wojska 
.Polskiego 53, tel. 86/272 33 44; Knyszyn -Tykocka 2, tel. 
85/716 72 07; Kolno - Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 
26 10; Łapy - Mostowa 4, tel. 85/715 48 34; Łomża -
Kierzkowa 1, tel. 86/2164466, Wojska Polskiego 51, tel. 
86/2160700; Łyse- Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 5473; 
Michałowo - PI. ll-go Listopada 15, tel. 85/718 96 65; 
Mońki - Wyzwolenia 13A. tel. 85/716 24 76; Ostrołęka 
- Żeromskiego PKP. tel. 29/769 07 90, Inwalidów 
Wojennych 5, tel. 29/764 47 52; Ostrów Mazowiecka­
Sikorskiego 28, tel. 29/745 25 64, Krótka 3, tęl. 29/745 
3959, Różańska 121, tel. 29/745 14 13; Rutki - Rynek lA. 
tel. 86/270 10 14; Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86 274 12 
10; Suchowola - PI. Kościuszki 16A, tel. 85/712 51 22; 
Szczuczyn- Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna- PI. 
Raginisa 37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz.-l000-lecia 4, 
tel. 86/2752316; Zambrów -Wilsona 10, tel. 86/27'-6907 

Andreas STIHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-080Tarnowo Pdg., tel. 61/81 66200, www.stihl.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

OGłOSZENIA 

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie z art. 11 f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. -
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 687 z późno 
zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 267 
z późn o zm.) - zawiadamiam, że na wniosek inwestora - Zarzą­

du Poyviatu Zambrowskiego, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów 
- została wydana decyzja o zezwoleniu na realizację inwesty­
cji drogowej dla przedsięwzięcia : 

"Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2000 B Sędziwuje -
Krajewo Stare - Krajewo Borowe - Zagroby Zakrzewo (na 
odcinku długości 0,3 km) gm. Zambrów'~ 

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na działkach 
o numerach ewidencyjnych: 

143, 146 (146/1, 146/2L 147, 148 (148/1, 148/2), 160, 158 
w obrębie ewidencyjnym Zagroby Zakrzewo, w jednostce 
ewidencyjnej Zambrów 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulega­
jącej podziałowi , w nawiasie numery działek po podziale, tłu­
stym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod inwe­
stycję)· 

Jednocześnie informuję, iż strony mogą zapoznać się z treś­
cią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Staro­
stwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123 
w dniach pracy urzędu w godzinach 730 _15 30• 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Podlaskie­
go za pośredn ictwem Starosty Zambrowskiego w terminie 14 
dni od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
- o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe­
stycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 687 
z póżn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Ko­
deks postęp,owania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 
267 z późn o zm.) - zawiadamiam, że na wniosek inwestora -
Burmistrza Miasta Zambrów, uL Fabryczna 3, 18-300 Zamb­
rów - zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany de­
cyz)i Starosty Zambrowskiego nr 2/2011 z dnia 21.03.2011 r. 
zmienionej decyzją nr 3/2013 z dnia 15.1 0.2013r., o zezwole­
niu na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn: 

Budowa ulicy Pogodnej w Zambrowie wraz z oświetle­
niem, kanalizacją deszczową, kanalizacją sanitarną i wo­
dociągiem. 

Inwestycja realizowana na działkach o numerach ewidencyj­
nych: 1023/2, 1344/4, 1347/2, 1347/4, 1348/3, 1348/9, 1349/5, 
1346/4, 1347/6, 1349/6 (dzielona na działki: 1349/9, 1349/8 -
przeznaczona pod drogę), w obrębie ewidencyjnym Zambrów. 
Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania niniej­

szego obwieszczenia, strony mogą zapoznać się z wyżej wymie­
nionym wnioskiem i załączonymi do niego materiałami oraz 
składać ewentualne uwagi w Wydziale Architektury i Budow­
nictwa Starostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, 
pokój 123, w dniach pracy urzędu w godzinach 730 -1530• 
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Ogłoszenie przetargu pisemnego nieograniczonego na 

sprzedaż nieruchomości położo
nych we wsi Kramkowo 

Wójt Gminy Wizna ogłasza 
przetar~ pisemny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości składających s
ię z: 

Działka numer ewidencyjny 103 o powierzchni 1 400 m2
. Nie­

ruchomość położona jest śródpolnie w obrębie wsi Kramkowo 

liczącej 301 mieszkańców, przy drodze krajowej nr 64, w po­

bliżu rzeki Jedwabianki. Oddalona (w linii prostej) ok. 32 m na 

wschód od budynku zlokalizowanego na działce nr 99, ok. 701 

m na zachód od najbliższej zabudowy wsi Kramkowo i ok. 3,67 

km od Narwi. Od strony południowej graniczy z drogą krajową 

nr 64, od strony wschodniej i północnej graniczy z zakrzaczonym 

użytkiem rolnym, zaś od strony zachodniej graniczy z zabudo­

wą usługową· Posiada kształt trójkąta. Teren nieruchomości pła­

ski, na całej powierzchni zakrzaczony. Dla nieruchomości prowa­

dzona jest w Sądzie Rejonowym w Łomży w VI Wydziale Ksiąg 

Wieczystych księga wieczysta oznaczona nr LM 1 L/00028116/8. 

Działka nr 103 obręb Kramkowo jest wolna od długów, ciężarów 

i roszczeń osób trzecich. 

Cena wywoławcza wynosi 1 716,00zł. Wadium 150,00 zł 

Działka numer ewidencyjny 424 o powierzchni 3600 m2
• Nieru­

chomość położona jest w centralnej strefie zabudowy wsi Kram­

kowo, na zachód od drogi o nawierzchni asfaltowej przebiegają­

cej przez wieś. Oddalona (w linii prostej) ok. 443 m na południe 

od drogi krajowej nr 64 i ok. 2,78 km od rzeki Narew. Od strony 

południowej sąsiaduje z niezabudowaną działką przeznacz
oną 

pod zabudowę zagrodową, od strony północnej sąsiaduje z za­

budową zagrodową, od strony wschodniej graniczy z drogą o na­

wierzchni asfaltowej, zaś od strony zachodniej graniczy z użyt­

kiem rolnym. Posiada kształt prostokąta. Teren nieruchomości 

płaski, w części wschodniej zakrzaczony, częściowo zabudowa­

ny budynkiem mieszkalnym, kwalifikującym się do rozbiórki oraz 

obiektem małej architektury (kapliczka). W strefie przyulicznej 

oraz po granicy zachodniej nad nieruchomością przebiega na­

powietrzna linia energetyczna. Dla nieruchomości prowadzona 

jest w Sądzie Rejonowym w Łomży w VI Wydziale Ksiąg Wieczy­

stych księga wieczysta oznaczona nr LM1L/00075718/2. 

Działka nr 424 obręb Kramkowo jest wolna od długów, cięża­

rów i roszczeń osób trzecich. 

Cena wywoławcza wynosi 17 200,00zł. Wadium 1 700,00 zł 

Przetarg pisemny nieograniczony odbędzie się 27 czerwca 

2014 r. w siedzibie Urzędu GminyWizna, ul. PI. Kpt. Raginisa 35, 

pokój nr 12 o godz. 1000• 

Termin wpłaty wadium mija 23 czerwca 2014 r. włącznie. 

Wadium należy wpłacić przelewem bankowym na konto Urzę­

du Gminy Wizna nr 148762 101900278672 9000 0020 w Hexa 

Bank Spółdzielczy Oddział w Wiźnie. 

Oferty w zapieczętowanej kopercie z napisem: "Przetarg na 

sprzedaż nieruchomości nr .... położonej we wsi Krakowo" wraz 

z dołączoną kopią wpłaty wadium należy składać w Urzędzie 

Gminy Wizna do dnia 24 czerwca 2014 r. do godz. 1530, pokój 

nr 6, pierwsze piętro. 
Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na stronie inter­

netowej Urzędu Gminy, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, zamiesz­

czone w prasie - tygodnik"Kontakty" oraz zostało przesłane do 

sołtysa wsi Kramkowo w celu podania do publicznej wiadomości. 

Bliższe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzę­

dzie Gminy Wizna pokój nr 11 lub telefonicznie 86 219 6018 

w godz. 730 - 1330• 

Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, 

który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieru-

chomości. . 

Osoba ustalona jako nabywca zostanie zawiadomiona o miej­

scu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w ciągu 21 

dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu 

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy­

stąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w 

terminie podanym w zawiadomieniu, Wójt Gminy Wizna może 

odstąpić od zawarcia. umowy, a wpłacone wadium nie podle­

ga zwrotowi. 
Wójt Gminy Wizna zastrzega sobie prawo do unieważnienia 

lub odwołania przetargu bez podania przyczyny oraz zamknię­

cia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. 
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OBWIESZCZENIE 

STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 
Stosownie do art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 

r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwesty­

cji w zakresie dróg publicznych (tekst jedno Dz.U. z 2013 r., poz. 

687) oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedno Dz. U. 

z 2013 r., poz. 267) zawiadamiam, że w dniu 16 kwietnia 2014 

r. (05.05.2014 r. - data wpływu do tut Urzędu) w Starostwie Po­

wiatowym w Łomży, zostało wszczęte postępo
wanie admini­

stracyjne, z wniosku Wójta Gminy Zambrów w sprawie wydania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polega­

jącej na rozbudowie drogi gminnej Nr 1 06068B Nagórki Jabłoń 

- Klimasze od km 0+000,00 do km 1 + 762,00. 

Inwestycja będzie realizowana na działkach: 

- obręb Nagórki Jabłoń: 353, 369, 416, 417/1, 396/3, 351/1, 

348/4, 396/1; 

- obręb Klimasze: 13/3, 18/2, 13/1, 19, 36; 

Działki po podziale i do wykupu: 

- obręb Nagórki Jabłoń: 394/1, 388/1, 382/1, 379/5, 379/9, 

379/7, 376/1, 374/1, 370/1, 690/1, 356/1, 355/1, 354/1,404/6, 

352/1,351/3,350/1,348/7,349/1,348/5,347/3,346/3,397/1, 

348/9,400/1,401/3,401/5,404/8,681/1,405/4,681/2,410/1, 

646/1,411/9,411/5,411/7,412/3,417/8,418/1,419/1,420/1, 

421/1,423/1,424/3, 425/1; 

- obręb Klimasze: 12/1, 11/1, 18/6, 10/1, 10/2, 9/1, 8/2, 7/2, 

80/1,81/1,27/1,37/1,14/1,16/3,16/5,17/1,18/4; 

Działki w całości do wykupu: 

- obręb Nagórki Jabłoń: 426/1, 422/1. 

Zawiadomienie i doręczenie obwieszczenia uważa się za do­

konane po upływie 14 dni od dnia opublikowania obwiesz­

czenia w prasie, które dodatkowo umieszcza ~ię na stronie in­

ternetowej Urzędu Gminy Zambrów oraz na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Zambrowie i Urzędu Gminy Zamb­

rów, tj. od dnia 22.05.2014 r. do dnia 05.06.2014 r. 

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i peł­

nomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ administracji 

publicznej o każdej zmianie swego adresu (art. 41 § 1 i 2 Kpa). 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 

• • o regionie 

plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
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dostępna na: 
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Tym co ludziom 
na ratunek ... 

Odznaczani: znany łomżyński 
przedsiębiorca Jan Kurpiewski 
(w środku) i burmistrz Jedwabnego 
Krzysztof Moenke 

Na dorocznym święeie spot­
kali się 11 maja w jedwabnem 
strażacy z powiatu łomżyńskie­
go. Z kościoła, gdzie odprawiona 
została Msza św. w intencji stra­
żaków, pododdziały przeszły na 
miejsce uroczystości przy Zespo­
le Szkól. 

Postanowieniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych Złotą Od­
znakę Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej otrzymał st. 
kpt. w stanie spoczynku Wiesław 
Niklewicz; Srebrną. mI. bryg. Sła ­

womir Mieczkowski i bryg. An­
drzej Ksepka; Brązową st. kpt. An­
drzej Kalinowski , st. ogn. Andrzej 
Suchnicki. "Złoty Znak Związ­
ku" otrzymał dh jan Kędziorek, 

a Medal Honorowy im. Bolesława 
Chom icza dh Hieronim Miciura. 
Komendant Główny PSP w uzna­
niu szczególnych zasług, za wzo­
rową postawę i osiągnLęc ia w rea­
lizacji zadań służbowych wyróżnił 
dyplomem okolicznościowym st. 
ogn. jarosława Zacharzewskiego. 
Zlotą Odznakę Honorową "Pod­
laski Krzyż Floriański" otrzymał 
dh jan Kurpiewski, a Odznakę 
Brązową dh Krzysztof Moenke, 
dh Andrzej Kryszczyński i dh Ma­
ciej Bancewicz. 

Nad bezpieczeństwem miesz-
, kańców Łomży i powiatu łom­
żyńskiego czuwają jednostka Pań ­

stwowej Straży Pożarnej w Łomży 
Oraz kilkuset ochotników, służą­
cych w ponad 40 OSP. (ann) 

I 

Tyle zostało z opla vectry po czołowym zderzeniu ze scanią na trasie 
Budziski - Suwałki. Kierowca (25 lat) opla, który doprowadził do wypadku, 

zginął na miejscu. Fot. policja 

Śmierć na płocie 
Na miejscu zginął kierowca fia ­

ta punto (lat 52) we wsi Kamianki 
(gm. Grodzisk), gdy na skrzyżo­
waniu w kształcie litery T. z nie­
znanych przyczyn pojechał na 
wprost i auto z ogromną siłą ude­
rzyło w betonowy płot. 

Samobójca na dwóch kołach 
Z prędkością 177 km/h jechał 

na motocyklu do Łomży z Ostrołę­

ki jej mieszkaniec (lat 23). Został za­
trzymany przez łomżyńską policję 
w Sierzputach Młodych (gm. Łom­

ża). Policjanci wysłali wniosek do 
sądu o ukaranie go grzywną l 200 zł. 

Czterech na jednego 
Czterech mieszkańców gmi ­

ny Rutki (17 - 23 lata) zatrzymali 
zambrowscy policjanci pod zarzu­
tem rozboju na innym mieszkań­
cu gminy (lat 34). Swoją ofiarę 
skatowali drewnianymi pałkami 
i zrabowali mu 270 zł. Sąd Rejono­
wy w Zambrowle wobec naj star­
szego orzekł areszt tymczasowy na 
3 miesiące. Pozostali są pod dozo­
rem policji. Staną przed sądem. 

Fałszował 

pięćdziesięciozłotówki 

Mieszkaniec Bielska Podla ­
skiego (lat 23) został zatrzymany 
przez policję z pięcioma fałszy-

wymi banknotami o nominałach 
50 zl. W jego mieszkaniu zna­
leź li jeszcze 17 fałszywych pięć­

dziesięciozłotówek i sprzęt do ich 
podrabiania. Płacił fałszywymi 
pieniędzmi za zakupy w małych 
sklepach. Usłyszał zarzut fałszo ­

wan ia pieniędzy i wprowadzania 
ich do obiegu. Grozi za to od 5 do 
25 lat pozbawienia wolności . 

Pod sąd za kradzież roweru 
Łomżyńscy policjanci zatrzy­

mali kobietę (lat 46) podejrzewa­
ną o kradzież roweru na począt­
ku maja. Wtedy z klatki schodowej 
bloku w Łomży zniknął pozosta­
wiony tam rower górski. Zatrzy­
mana stanie przed sądem. 

Kradli ... armatki! 
W kwietniu i w maju 2014 r 

w gminie Stawi ski zginęły armat­
ki hukowe z butlami gazowymi, 
służące ich właścicielom do od­
straszania ptaków i dzików. War­
tość strat ocenili na ponad 3 000 

zł. Policjanci Wydziału Kryminal­
nego Komendy Powiatowej Poli­
cji w Kolnie na podstawie uzyska­
nych informacji zatrzymali dwóch 
złodziei i pasera (24 - 40 lat). Ar­
matki zostały odzyskane. We wto­
rek, 20 maja, wszyscy trzej usły­

szeli zarzuty i przyznali się do 
kradzieży i paserstwa. 
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Leszek Sułkowski (lat 51) czę­
sto opuszczał rodzinną wieś Ka­
łęczyn (gm. Piątnica), ale za­
wsze wracał lub kontaktował się 
z rodziną. W 2012 roku kontakt 
urwał się. Do rodziny dociera­
ły informacje, że widziany był 
w okolicach jedwabnego. Praw­
dopodobnie pracował u tamtej­
szych rolników. Od tamtego cza­
su nie powrócił do Kałęczyna, nie 
nawiązał kontaktu z rodziną lub 
znajomymi i nie ma o nim żad­
nych wieści . Ma wzrostu 164 cm, 
oczy koloru zielonego, waży oko­
ło 70 kg,. włosy krótko obcięte. 
Zwykle ubrany jest w ciemną ko­
szulę w kratkę, czarne spodnie, si­
we zimowe buty. Wszyscy, którzy 
znają miejsce pobytu zaginionego 
lub mogą pomóc w jego ustaleniu, 
proszeni są o kontakt z Komendą 
Miejską Policji w Łomży, tel. 86 
474 12 43 lub 997. (ann) 

Obnażał się przed 
dziećmi 

Policja w Augustowie otrzyma­
ła zgłoszenie, że przed dziećmi ba­
wiącymi się na osiedlowym placu 
zabaw obnaża się nieznany męż­
czyzna. Policjanci zatrzymali go po 
godzinnym poszukiwaniu. Okaza­
ło się nim Łotysz (57 lat), kierow­
ca ciężarówki, który przejeżdżał 
tranzytem przez Augustów. Zo­
stał w trybie przyśpieszonym do­
prowadzony do Sądu Rejonowe­
go w Augustowie, który ukarał go 
za zakłócenie spokoju i porządku 
publicznego w związku z dopusz­
czeniem się nieobyczajnego wy­
bryku oraz naruszenie zakazu po­
stoju samochodów ciężarowych 
w obszarze zabudowanym. 

Na wniosek policjantów, sąd 
wymierzył mężczyźnie karę 30 

dni aresztu i zarządził natych­
miastowe osadzenie obwinionego . 
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Poradnia psy,dmologa 

Ubiera się tak samo, jak ja! 
Z Joasią przyjaźnię się od uro­

dzenia, znamy się jak "łyse ko­

nie". Jest jednak jedna rzecz, 

która mnie u niej wkurza: otóż 

Joasia zawsze kupuje sobie te sa­

me rzeczy, które ja wybieram. Jak 

mam jej dać do zrozumienia, że 

mi się to nie podoba? Bywamy 

w tych samych miejscach i jak 

to wygląda - dwie identycznie 

ubrane dziewczyny. 
Kamila 

Wygląda na to, że przyjaciół­

ka Cię naśladuje . Być może uwa­

ża, że masz lepszy gust, niż ona? 

Zastanawiam się, czy jakimś roz-

wiązaniem nie byłoby wspólne 

chodzenie na zakupy ciuchów? 

Każda z was będzie mogla liczyć 

na radę drugiej , a zniknie ryzy­

ko, że wybierzecie to samo. Je­

steście dobrymi przyjaciółkami, 

myślę, że deli..J,:atne poruszenie tej 

sprawy w rozmowie jest wskaza­

ne. W końcu na pewno nie naśla­

duje Cię złośliwie. Coś w rodzaju: 

"Zauważyłaś, że na wielu impre­

zach jesteśmy ubrane tak samo? 

Trochę to może dziwnie wyglą­

dać, nie?" 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}(---------------------------

Chleb z grilla 
pełen sera 

Składniki: 

• I średni chleb pszenny 

• 1/2 kostki masła 
• 10 dag sera żółtego 
• 50 dag serka topionego 

• 20 dag serka wiejskiego 

• pęczek szczypiorku 

Chleb kroimy w poprzek od gó­

ry, ale nie przecinamy do końca 

dolnej skórki. Kromki smaruje­

my masłem, odsączonym serkiem 

wiejskim i serem topionym, posy­

pujemy potartym żółtym serem 

i posiekanym szczypiorkiem. Bo-

20 --~ 

. , 

chenek szczelnie zawijamy w folię 

aluminiową i pieczemy na grillu. 

Można go także piec w piekarni­

ku w temperaturze ok. 180 ' C (ok. 

20 min). 
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Py,rtanieinty,mne 
Chociaź mam 24 lata, nie mam 

doświadczenia w życiu seksual­

nym. Mój chłopak, którego ko­

cham, jest moim pierwszym męż­

czyzną. Ma 33 lata, miał przede 

mną dziewczyny. Ja przy nim je­

stem wycofana i mam wiele za­

hamowań. Dla mnie wszystko 

jest nowością, a on po prostu na­

de mną dominuje. Podpowiada, 

jak go pieścić, jak mam się zacho­

wywać. Mnie to krępuje, a czasa­

mi nawet nie mogę się przełamać, 

żeby go całować tak, jak on chce 

Lekarz dOMOWy,'" 
Przy myciu zębów czasem 

krwawią mi dziąsła. Czy to 

oznaka choroby? 
Jolanta 

Krwawienie może być ozna­

ką stanu zapalnego dziąseł. a jego 

przyczyną zaniedbana higiena ja­

my ustnej. Równie często powo­

dem krwawienia jest zapalenie 

przyzębia (paradontoza). Przy tej 

chorobie odsłaniają się szyjki zę-

J bowe, pękają dziąsła. Jej przyczyną 

Pod parag r af eM 
Jestem zasypana różnymi do­

kumentami:rach~,świade­

ctwami, umowami, paragonami, 

, PIT-ami. Jak długo trzeba prze­

chowywać dokumenty? 
Mirosława 

Przez całe życie przechowy-

wać należy dokumenty majątkowe 

(akty kupna, sprzedaży, darowi­

zny, podziału majątku, testamen­

ty) . Umowy kredytowe i dowo­

dy spłat kolejnych rat kredytu aż 

do momentu otrzymania z banku 

zaświadczenia potwierdzającego, 

że zobowiązania są uregulowane. 

I to zaświadczenie trzeba zacho­

wać. $wiadectwa szkoły średniej, 

dyplomy ukończenia studiów, za-

i gdzie on chce. Choć się go nie 

brzydzę, to jednak mnie to odpy­

cha i nie mogę spełnić jego ocze­

kiwań. On jest wtedy zniecierpli­

wiony. Gdy się w nim zakochałam, 

myślałam, że seks będzie dla mnie 

wielką przyjemnością i dopełnie­

niem naszego związku. Ale tak nie 

jest. Nie wiem, co robić? 
Aneta 

Udany związek seksualny, to 

związek partnerski, w którym 

obojgu zależy na tym, aby było do­

brze. Kochankowie muszą szano­

wać się wzajemnie, liczyć ze swo­

imi potrzebami i odczuciami. Tu 

nie można nic nikomu narzucać 

wbrew jego woli ani wymuszać 

pewnych zachowań. Nie można też 

godzić się na zachowania, które są 

trudne do zaakceptowania. Spon­

taniczny, akceptowany przez parę 

seks jest przyjemnością . Być mo­

że odszukacie razem formy piesz­

czot, które będą dawały wam obo­

pólną satysfakcję. Ale o tym trzeba 

sobie wyraźnie powiedzieć, aby nie 

zrodziła się między wami niechęć. 

jest nieodpowiednia higiena i brak 

profilaktyki, stan zapalny wątro­

by lub niedobór witaminy C i że­

laza. Żelazo wypłukuje z organi­

zmu mocna kawa i herbata. Stan 

zapalny złagodzi piukanie ust na­

parem szałwii lub rumianku. W ap­

tece można kupić bez recepty żel 

do smarowania dziąseł. zawierający 

substancje przeciwzapalne. A gdy 

krwawienie utrzymuje się dłużej, 

koniecznie trzeba skontaktoWać 

się z lekarzem. 

świadczenia o odbytych szkole­

niach należy przechowywać tak 

długo, dopóki jest się czynnym za­

wodowo. Tak samo ważne są świa­

dectwa pracy, gdyż przydadzą się 

podczas starania się o emeryturę 

lub rentę. Warto także zachować 

starą książeczkę ubezpieczenio­

wą. Dokumenty,dotyczące urzędu 

skarbowego (PIT) przechowujmy 

pięć lat. Umowę pożyczki i dowo­

dy spłaty długu trzeba przechować 

10 lat (wtedy.ulega przedawnie­

niu). Gwarancję z paragonem za­

kupu sprzętu AGD przechowywać 

powinniśmy przez okres gwaran­

cji, a paragon zakupu butów 2 lata. 

3 lata przechowywać należy doku­

menty opłat czynszu, energii, gazu. 
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Koń na biegunach ... 
Pamiętasz o swojej ukochanej zabawce z dzieciństwa? 

Zabawka, do której wracasz pamięcią, mówi 
o Tobie ... 

Lalka: przypomina beztroski 
czas świata z zabawkami. Wtedy 
wszystko było proste i lalki po­
słuszne. Wspomnieniami z dzie­
ciństwa ładujesz akumulatory 
i czerpiesz siłę do wzmagania się 
z codziennymi troskami. 
Samochód: od początku krył 
w sobie wielkie pragnienie, żeby 
był prawdziwy i można nim było 
pojechać. Powrót do tej zabawki 
świadczy o dużym zdecydowaniu 
i sile w kreowaniu świata. 
Zabawki z piaskownicy: przy ich 
pomocy można było stworzyć za­
mki i przysłowiowe babki z pia­
sku. Były piękne, ale nietrwałe . 

Twoje "życiowe budowle" też są 
kruche. Brak Ci pewności siebie 
i życiowej stabilizacji. 
Ołowiane żołnierzyki: leżały 

w kartonie całe plutony i bata­
liony. Słuchały · Twoich rozkazów. 

Prężyły się na baczność przed wo­
dzem, czyli Tobą. Chęci dowodze­
nia i "ustawiania" innych zostały 
w Tobie do dziś. 

Słoń: nawet jeśli ktoś obdarował 
Cię małym słonikiem, wiedziałaś 

(wiedziałeś), że to wielki zwierz. 
I dla Ciebie przyjazny. Powracasz 
do niego, bo ciągle szukasz szczęś­
cia i bezpieczeństwa. 
Klocki: można było zbudować 
z nich wszystko i zaprosić do 
wspólnego budowania mamę, ta­
tę, brata. Jesteś ciągle blisko rodzi­
ny. W Twoim świecie jest miejsce 
na wspólne budowanie i pomaga­
nie innym w życiowych konstruk­
cjach. 
Pluszak: kochasz go, bo dostałeś 

od kochanej osoby. I właśnie on 
najbardziej wrył się w Twoją w pa-

. mięć. Przytulanka, z którą moż­
I)a było podzielić się dziecięcymi 
troskami. Wracasz do niej dlate­
go, bo jest ciągle w Tobie dziecię­
ca wrażliwość. 
Koń na biegunach: Siadasz i tyl­
ko od Ciebie zależy, jak szybko bę­

dziesz galopował. I dziś nie brak 
Ci energii oraz pewności sie­
bie, ale także fantazji i błądzenia 
w chmurach. 
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- Szczyt bezczelności? 
- Zapytać się powodzianina, jak 

się panu powodzi? Widzę, że chy­
ba się panu nie przelewa? 

® 
- Przed ślubem nazywałeś 

mnie swoim słoneczkiem, a teraz 
najczęściej przesiadujesz w barze 
przy piwie - mówi z żalem żona. 

- I dziwisz się? Od słońca jest 
tak gorąco, że pić się chce. 

~ 
Dyrektor przyjmuje do pra­

cy sekretarkę: 
- Ile pani zarabiała w poprzed~ 

nim zakładzie? 
- Tysiąc pięćset złotych. 

- To ja z przyjemnością dam 
pani dwa tysiące. 

- Z przyjemnością, panie dyrek­
torze, to ja miałam trzy tysiące! 

® 
- I jak tam twoje małżeństwo? -

pyta ciocia tuż po ślubie. 
- tragedia, ciociu. Jak wyszłruTI 

za niego z miłości, a tu okazało się, 

że on też jest bez grosza! 

® 
Od pewnego czasu do baru 

przychodził mężczyzna, który za­
mawiał dwie pięćdziesiątki, wypi­
jał jedną po drugiej i wychodził. 

Zaintrygowany barman w końcu 
nie wytrzymał: 

- Dlaczego pan zawsze zama­
wia dwie pięćdziesiątki, zamiast 
jednej setki? - zapytał. 

- Kiedy mój najlepszy przyja­
ciel wyjechał na stałe za granicę, 
przyrzekliśmy sobie, że co jakiś 
czas każdy z nas wypije po kieli ­
chu za siebie i za drugiego - wy­
jaśnił gość. 

Pewnego dnia zamówił jednak 
tylko jedną pięćdziesiątkę. 

- Przepraszam, czyżby przyja­
cielowi przytrafiło się coś złego?­
zapytał niepewnie barman. 

- Nie, on ma się dobrze, ale 
mnie lekarz zabronił pić. 

~ 
Rano budzi się facet z olbrzy-

mim kacem. Patrzy, a obok le­

ży kobieta. 
- Kto ty jesteś? 
- Nie pamiętasz, jestem Jola, 

poznaliśmy się wczoraj w barze. 
- A ile masz lat? 
- No wiesz! Kobiety się nie py-

ta o wiek, kobieta ma tyle lat, na 
ile wygląda. 

- Kłamiesz, ludzie tak długo 
nie żyją! 

@ 
Wiesz, jak piję , to mi potem 

leci krew z nosa - mówi kumpel 
do kumpla. 

- Rozumiem, ja też mam ner­
wową żonę. 

® 
"Droga Redakcjo. Wróciłem 

wcześniej z pracy i zastałem żo­
nę w łóżku z innym mężczyzną . 

W sprawie rozwodowej zostałem 
uznany za winnego. Czy to w po­
rządku?" 

Redakcja: "Jak najbardziej . 
Przecież wyszedł pan wcześniej 
z pracy". 

® 
Przychodzi bezrobotny do 

urzędu zatrudnienia i pyta urzęd­
nika: 

- Czy znajdę tutaj pracę? 
- Oczywiście! Dostanie pan ko-

mórkę, ·samochód, 10 tysięcy zło­
tych miesięcznie ... 

- Pan chyba żartuje? 
- Tak, ale to pan zaczął! 

® 
W kościele młody wierny za­

czepił w drzwiach księdza : 

- Czy to w porządku, jeśli jed­
na osoba czerpie korzyść z pomył­
ki drugiej? 

- Oczywiście, że nie! 
- W takim razie chciałbym, 

żeby ksiądz rozważył zwróce­
nie mi tysiąca pięciuset zło ­

tych, które zapłaciłem za ślub 
w styczniu. 
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Białysto k 
Tu warto być -

"Moliere. Z urojenia': Białostocki Teatr Lalek (ul. Kalinowskiego 

l, tel. 85 742 50 31), 22 - 24 maja (czwartek - sobota), godz. 18.00. 

Na podstawie sztuki Michała Bulhakowa "Moliere, czyli zmowa świę­

toszków", spektakl studentów Wydziału Sztuki Lalkarskiej Akademii 

Teatralnej w Białymstoku. Spotkanie z klasycznym teatrem i jednym 

z największych mitów europejskiej kultury. Łomża 

"Bajki dla potłuczonych': sala widowiskowa Miejskiego Domu Kul­

tury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), czwartek, 22 maja, 

godz. 19.00. 
Widowisko kabaretowe w reżyserii Joanny Klamy i Karola Borucha, 

oparte na skeczach Kabaretu Potem. Grają aktorzy Teatru Aktywne­

go przy MDK: Alan AI-Murtatha, Patrycja Baczek, Bartosz Cwaliński, 

Piotr Drężek, Szymon Durczyński , Aleksandra Grądzka, Edyta Jań­

czuk, Anna Karwowska, Karolina Karwowska, Magdalena Kocoń , Pa­

trycja Jakacka, Marcela Markowska, Artur Niksa, Joanna Piątek, Kuba 

Sadow.ski, Kuba Szulkowski, Dominika Wądołowska, Agnieszka Ży­

jewska. 
"Baśń o rycerzu bez konia", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 

14, tel. 864735566), piątek, 23 maja, godz. 11.00. 

Przedstawienie według sztuki Marty Guśniowskiej w reżyserii Jaro­

sława Antoniuka, ze scenografią Evy Farkasovej, z muzyka Bogda­

na Szczepańskiego. 

Koncert Grażyny Łobaszewskiej, Zajazd Ryś (al. Legionów 152), sobo­

ta, 24 maja, godz. 20.00. Organizator: MDK - DŚT (tel. 86 216 32 26). 

Na program złożą s ię głównie piosenki z jej ostatniej płyty "Przepły­

wamy" oraz utwory Czesława Niemena. 

Malarstwo Sylwestra Chrapowicza, Galeria N (al. Legionów 133); 

wernisaż odbył się 20 maja; czynna codziennie w godz. 10.00 - 16.00. 

Autor jest z wykształcenia socjologiem. Z pasją przedstawia współczes­

nego człowieka w świecie konsumpcji, uniformizmu i mody. 

Pi ąt ni ca 

XVIII Ogólnopolski Turnieju Tańca Towarzyskiego oraz VIII Dzie­

cięca Gala Taneczna, Hala Sportowa (ul. Szkolna 29), sobota - nie­

dziela (24 - 25 maja), godz. 11.00. Zakończenie w niedzielę, ok. 

godz. 21.00. Organizator: ROK (tel. 86 219 0111). 

Turniej ściąga co roku setki tancerzy z całej Polski. Przed konkurso­

wymi zmaganiami prezentują s ię dzieci z łomżyńskich przedszkoli 

i klas tanecznych szkół podstawowych. Barwne, urocze, tchnące ele­

gancją widowisko. 

Repertuar kin 
"Kino "MiIlenium" w Łomży: 22 maja (czwartek) - RI02, 15.30, 

17.1 5; Powstanie Warszawskie, godz. 19.00 oraz Uśpieni, godz. 20.30; 

23 - 25 maja (piątek - niedziela) - Rl02, godz. 13.30; Powstanie War­

szawskie, godz. 15.30; Violetta: Koncert, godz. 17.00, Casanova po 

przej ściach, godz. 18.45 oraz Transcendencja, godz. 20.30; 26 - 28 maja 

(poniedziałek - środa) - Violetta: Koncert, godz. 17.00; Casanova po 

przejściach , godz. 18.45 oraz Transcendencja, godz. 20.30. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 22 maja (czwartek) - Casa­

nova po przej ściach , godz. 17.00 oraz Imigrantka, godz. 19.30; 23 i 28 

maja (piątek i środa) - Powstanie Warszawskie, godz. 20.30; 24 i 27 

maja (sobota i wtorek) - Rl02, godz. 14.30, 16.30, 18.30 oraz Powsta­

nie Warszawskie, godz. 20.30. Kina w Grajewie i Konie, nieczynne. 

Konkurs na "magisterki" 
Absolwenci uczelni wyższych 

mogą jeszcze do 26 maja (ponie­

działek) wysyłać swoje prace ma­

gisterskie lub dyplomowe na XII 

edycję konkursu Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

"Najlepsza praca magisterska i dy­

plomowa związana tematycznie 

z Łomżą lub ziemią łomżyńską"· 

Organizatorzy nie ograniczają za­

kresu tematycznego, jeśli jednak 

napłynie dużo prac, tradycyjnie 

już zostaną one podzielone na hi­

storyczne i traktujące o współczes­

ności. Oceny merytorycznej doko­

na jury pod przewo~ictwem prof. 

Adama Dobrońskiego z Uniwersy­

tetu w Białymstoku. Autorom naj­

lepszych prac zostaną przyznane 

nagrody i wyróżnienia. Szczegó­

łowe informacje uzyskać moż­

na w Zarządzie Głównym TPZŁ 

w Łomży, ul. Sienkiewicza 10, tel. 

(862162833). (MK) 

BARAN (21 III - 20 IV): ciągle 

czekasz, że może się zmieni, że nag­

le wpadniesz na rewelacyjny pomysł, 

który odmieni Twoje życie. Ale sa­

mo czekanie to za mało. Pomyśl, na 

czym Ci teraz szczególnie zależy i za­

cznij to realizować bez oglądania się 

na innych. Akurat nadszedł dobry 

dla Ciebie czas, by wszystko Ci się 

powiodło. Także w uczuciach. 

BYK (21 IV - 20 V): coś powodu­

je ograniczenie działania . Chyba za 

dużo myślisz o tym, co ludzie sobie ' 

pomyślą . A może oni wcale o To­

bie nie myślą, tylko są zajęci swoi­

mi sprawami? Nie wycofuj się, jeśli 

ktoś Cię próbuje oszukać lub zma­

nipulować. Poradzisz sobie. A wiary 

w siebie mogą Ci dodać czyjeś sym­

patyczne spojrzenia. 

BUŻN1ĘTA (21 V - 21 VI) : 

potrzebujesz większego życiowego 

kroku. Przestań się wahać i tym sa­

mym dreptać w miejscu, przyspiesz 

bieg wydarzeń, a przybliżysz speł­

nienie swoich planów. Zwłaszcza 

w sferze osobistej. 

RAK (22 VI - 22 VII): masz wie­

le walorów, potrzeba Ci więcej zde­

cydowania, żeby z nich korzystać 

i dyscypliny, żeby działać nie tylko 

na początku, lecz także wtedy, kiedy 

praca zaczyna Cię nużyć. Jeśli coś 

ważnego zrobisz dla kogoś Ci bli­

skiego, odwdzięczy Ci się. 

LEW (23 VII - 23 VIII: zbyt dłu ­

go się już zabierasz do czegoś, uwa­

żaj , bo minie odpowiedni czas. 

Właśnie teraz bez odkładania i fał­

szywych usprawiedliwień, pozała­

twiaj wszelkie zaległe sprawy. Zo­

baczysz, jaką poczujesz ulgę. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): po­

czujesz przypływ energii. Zwróć 

szczególnie uwagę na kontakty 

i przepływ wiadomości. W miłości 

wybieraj tylko czystą miłość, w ra­

zie wątpliwości uciekaj! 

WAGA (23 IX - 23 X): czas obfi­

tujący w wydarzenia. Nie opuści Cię 

optymizm i pogoda ducha, co do­

dawać Ci będzie skrzydeł. Nie po­

winno zabraknąć więc ani pomy­

słów, ani twórczego natchnienia, ani 

ożywczych emocji uczuciowych. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 

nadchodzą dni pozytywnych nie­

spodzianek. Optymizm sprawi, że 

wszystko wyda się prostsze. Wy­

starczy samemu niczego nie kom­

plikować. Czy i Tobie nie spra­

wi/oby przyjemności spełnienie 

fantazji i poznanie nieznanych do­

tąd wrażeń? 

STRZELEC (23 Xl - 21 XII): 

ktoś może dać Ci to ciepło, które­

go tak bardzo potrzebujesz, ale nie 

możesz do wszystkiego podchodzić 

z nieufnością. Jeśli bardziej się ot­

worzysz, nastąpi odświeżenie i spoj­

rzenie z innej perspektywy w sferze 

i zawodowej i uczuciowej. 

KOZ10ROŻEC (22 XlI - 20 I): 

posłuchaj zdania albo porady kogoś, 

kto jest Ci życzliwy, bo może okazać 

się, że jednak nie masz racji. Wię­

cej elastyczności wobec bliskich, 

a zwłaszcza kogoś Ci najbliższego. 

WOON1K (21 I - 19 II): zamiast 

iść śmiało w przyszłość, za często 

uciekasz w rozważanie dawnych 

błędów. Uważaj z wydatkami, żeby 

Cię nie przerosły. Jeżeli dręczyła Cię 

jakaś niemiła sprawa, wkrótce się to 

skończy i odetchniesz. W sprawach 

uczuciowych jest w Tobie chyba za 

dużo niepotrzebnych lęków i nie je­

steś zupelnie sobą. 

RYBY (20 II - 20 III): nie pozwól, 

żeby kłopoty wywoływały u Cie­

bie gniew, nienawiść i niemoc. Bę· 

dziesz mieć tendencje, by oglądać 

się za innymi, a może nawet, by 

zdradzić . Nie byłoby to zbyt mądre, 

zwłaszcza, że będą pewne problemy 

do rozwiązania. 

Noc muzeów bez "gwoździa" 
Ogromną popularnością cie­

szyła się w sobotę (I7 maja) 

wśród mieszkańców Łomży III 

edycja łomżyńskiej Nocy Mu­

zeów. Tłumnie było na wernisa­

żach i wystawach oraz na spek­

taklu teatralnym. Jak w latach 

poprzednich , łomżanie chęt ­

nie odwiedzali też katakumby 

w klasztorze kapucynów i kryp­

tę pod prezbiterium w katedrze. 

Zabrakło jednak przysłowiowe­

go gwoździa programu. CzegoŚ, 

co się pamięta cały rok. W po' 

przedniej edycji Nocy MuzeóW 

takim gwoździem był koncert 

reaktywowanego zespołu Bro­

war Łomża. (MK) 
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Wissa i Promień w finale 
Pucharu Polski 

Wissa Szczuczyn wygrała 

z ŁKS 2:0 półfinałowy pojedy­

nek Okręgowego Pucharu Polski 
na stadionie w Łomży. Goście już 

w piątej minucie strzelili pierw­

szego gola, a drugiego w 20 mi­
nucie. Strzelcem obu bramek był 
Wojciech Łapiński. W drugim ' 

półfinale Promień Mońki wygrał 

1:0 z czwartol igową Cresovią Sie­

miatycze. 18 czerwca o Puchar 
Polski na szczeblu okręgu podla­

skiego walczyć będą w Suwałkach 
Wissa z Promieniem. W ostatnich 

trzech latach pod rząd- Puchar 

Polski na szczeblu wojewódzkim 
zdobywał ŁKS. 

ŁKS przegrał z LZS 
Narewka 

Zaczęli dobrze , skończy­

li fatalnie. Tak naj krócej s tre ś­

cić można sobotni ligowy mecz 
ŁKS - LZS Narewka na stadionie 

w Łomży, zakończony porażką 

ŁKS I :2. Początek był obiecujący. 
W 22 minucie Alex Rodier prze­

jął na głowę dośrodkowanie Ro­
berta Speichlera i strzelił bramkę, 

która dała łomżanom prowadze­

nie aż do 50 minuty. Był to jedyny 

przejaw skuteczności naszych za­
wodników. Po przerwie strzelali 

(Wyniki drużyn Łomżyńskiego) 

II liga: Olimpia Zambrów -

Concordia Elbląg 5: I (bramki dla 
Olimpii: Michał Hryszko, Kamil 

Zapolnik - 2, Michał Poduch - 2; 

miejsce Olimpii w tabeli - 13). 
III liga: ŁKS - LZS Narewka 

1:2 (bramka dla ŁKS: Alex Ro­

dier, miejsce ŁKS w tabeli - 13); 
Płomień Ełk - Wissa Szczuczyn 

5:2 (bramki dla Wissy: Wojciech 

Łempiński, Maciej Kurcewicz , 

miejsce Wissy w tabeli -16); Gra­

nica Kętrzyn - Warmia Grajewo 

0:1 (bramka dla Warmii: Łukasz 

Domurat, miejsce Warmii w Ta­

beli - 12). 

IV liga: Sparta Szepietowo -
Orzeł Kolno 4:0 (bramki dla Spar­

ty: Bartosz Skupiewski, Wojciech 

tylko goście, w 50 i 64 minucie. 

Jak powiedział po meczu trener 

Robert Speichler, kiepska gra by­

ła spowodowana tym, że drużyna 

wystąpiła w osłabionym składzie. 
Kilku zawodników jest kontuzjo­
wanych, a wśród nich król strzel­

ców rundy wiosennej Daniel Le­

mański. Do końca sezonu jeszcze 

trzy kolejki. Najbliższą , w sobo­
tę, 24 maja, ŁKS gra na wyjeź­

dzie ze Startem Działdowo, za 
tydzień w Łomży z liderem So­
kołem Ostróda, na koniec w Gra­

jewie z Warmią. 

Walkower dla ŁKS 
3 punkty walkowerem przy­

znał Warmińsko - Mazurski 
Związek Piłki Nożnej ŁKS za 

nierozegrany mecz ligowy z 4 

maja w Łomży z Barkas Tolkmi­

cko. Przypomnijmy, że gracze 
z Tolkmicka zrezygnowali z przy­

jazdu do Łomży nie podając kon­
kretnej przyczyny, narażając się 

tym samym na pewny walkower. 
Warmińsko - Mazurski OZPN 

wysłał pismo do Zarządu ŁKS, 

w którym informuje, iż decy­

zję o przyznaniu walkowera dla 
Łomż_y podjął 7 maja. Dodat­

kowe trzy punkty dla ŁKS są na 
wagę być albo nie być w zrefor­

mowanej trzeciej lidze, z której 
spadnie prawie połowa drużyn . 

Kowalczyk, Ibrahim Karim - 2, 

miejsce Sparty w tabeli - 2; miej ­

sce Orla - 16) ; KS Sniadowo -
Sparta Augustów 1:1 (miejsce KS 

Sniadowo w tabeli - 13). 
Klasa okręgowa: Forty Piątni­

ca - Korona Dobrzyniewo Duże 
1:2 (miejsce Fortów w tabeli - 12); 

Biebrza Goniądz - Krypnianka 
Krypno 4:2 (miejsce Biebrzy w ta ­
beli - 7); Victoria Jedwabne - Or­

lęta Czyżew 2:0 (miejsce Victorii 

w tabeli - 5, miejsce Czyżewa -
10) ; Rudnia Zabłudów - Ruch 

Wysokie Mazowieckie 1:3 (miej­

sce Ruch u w tabeli - I). 
Klasa A gr. I: BKS Jagellonia 

Białystok II - COKiS Ciechano­
wiec 0:7 (miejsce Ciechanowca 

w tabeli - 4). 

Klasa A gr. II: Wissa II Szczu­

czyn pauza (miejsce Wissy w tabe­

li - 7); Skra Wizna - Orzeł Tyko­

cin 2:1 (miejsce Skry w tabeli - 6). 

Klasa A gr. III: Czarni Gró­

dek - KS Soko.ły 6:2 (miejsce So­
kół w tabeli - 9). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------
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Mistrzostwa z rekordem 
Kilka bardzo dobrych wyni­

ków padło podczas Mistrzostw 

Województwa Podlaskiego Junio­

rów i Juniorów Młodszych w Lek­
kiej Atletyce im. Tadeusza Susoła 

w niedzielę, 18 maja, na Stadio­

nie Miejskim w Łomży. Najlep­
szym był rekord Polski w rzucie 

oszczepem Juniorów Młodszych, 
który uzyskał Mateusz Str.zeszew­

ski (ZSR CKP Białystok) rzuca­
jąc na odległość 76,12 m. Tym sa­

mym na łomżyńskim stadionie po 
raz pierwszy padł wynik, zaliczo­

ny przez Polski Związek Lekkiej 
Atletyki do rekordów Polski! 

Swoje konkurencje wygra­

li zawodnicy Prefbetu Sniadowo 

Łomża: Izabela Dziedziech (bieg 

na 800 m), Ewelina Lubiejewska 

(bieg na l 500 m), Jakub Strzel­

czyk (bieg na 400 m) oraz Mateusz 
Wysocki~rzut dyskiem 1,5 kg) . 

Oprócz klasyfikacji indywi­

dualnej, prowadzono również 

klasyfikację szkolną. Zwycięzcy 

otrzymali puchary i nagrody rze­

czowe. 
W Mistrzostwach wystartowa­

ło ponad 500 zawodnij<.ów z 22 
klubów i szkół z województw pod­

laskiego i mazowieckiego. (ann) 

Udany st~rt "Prefbetu" 

Beata Trzonkowska 

Bardzo dobrze rozpoczęli let ­
ni sezon lekkoatletyczny zawod­

nicy LŁKS "Prefbet Sniadowo" 
Łomża. Miotaczka Beata Trzon­

kowska dwukrotnie zdobyła sre­

bro w V Memoriale im. Zdzisława 
Furmanka w Kielcach, w pchnię­

ciu kulą oraz rzucie dyskiem. Pod­

czas mitingu rozpoczynającego 
sezon startów w Białymstoku, bie­

gi pucharowe na l 000 m wygra­

li Izabela Dziedziech i Jakub Ka­

puściński. W tym samym mitingu 

Eliza Grzymała wywalczyła dru­

gie miejsce w biegu na 400 m. W II 
Półmaratonie Białostockim Emil 

Dobrowolski zajął 4 lokatę jako 

najlepszy z Polaków (wyprzedzi­

li go 2 Kenijczycy i Białorusin). 

W ramach tych samych zawodów 

odbył się Bieg Europejczyka na 

5,5 km, który wygrał w znakomi­

tym stylu "prefbetczyk" Piotr Ło­
bodziński. 

Zaskakująco zakończyła się 

wyprawa sportowego małżeństwa 

Olgi. i Pawła Ochalów do Olesna 
(Opolskie) na XIX Uliczne Bie­

gi Pokoju. Kontuzjowany Paweł 

Ochal pojechał do Olesna tylko 
jako kierowca żony, ale atmosfe­

ra zawodów tak mu s ię udzieliła , 

że pożyczył buty, wystartował i za­

jął III miejsce, przegrywając tyl ­

ko z dwoma Kienijczykami! Olga 

Ochal zwyciężyła w klasyfikacji 

kobiet. Następne starty zawod­

ników "Prefbetu" już w najbliż-
szy weekend. -

Olga i Paweł Och alowie 
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